
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības m»m oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, Izņemot W*fiĒtfĒ! svētdienas un svētku dienas

98. num. Trešdien, 1940. g. 1. maijā Divdesmittrešals gads

Saturā

Ministru kabineta sēde š. g. 30. aprilī.

Rīkojums skolu priekšniekiem par Tautas

vienības svētku svinībām skolās.

Instrukcija par ģimenes piemaksām lauk-

saimniecībā nodarbinātiem pusgada
strādniekiem.

Tautas labklājības ministra rīkojums.

Instrukcija par Sabiedrisko lietu ministrijas
Darba aizsardzības pārvaldes darbinieku

dienesta apģērbu.

Sabiedrisko lietu ministr, lēmumi par

dažu biedrību slēgšanu.
Tirdzniecības un rūpniecības ministra

66. rīkojums.
Zemes ierīcības komitejas lēmums.

Kara ministra ģen. K. Berķa runa Karaskolā,

rezerves virsnieku kursu izlaiduma aktā, 30. aprilī.

~Valsts Prezidenta uzdevumā sveicu jūs

jūsu paaugstināšanas dienā. Izsaku jums

ari manus sveicienus un vislabākos novē-

lējumus. Jums, augsti godājamais Kara-

skolas priekšnieka kungs un mācību pa-

sniedzēji, sirsnīgs paldies par pieliktām

pūlēm kara zinību pasniegšanas darbā.

Un jums, audzēkņi, paldies par veikto

darbu, -par sekmēm. Kā man pateica

augstākās Karaskolas priekšnieks, jūs esat

bijuši centigi, izrādijuši labas sekmes,

piesavinoties tās mācības, kuras jums

pasniedza jūsu audzinātāji. Jūs tagad

aiziesiet mājās, katrs savā darba vietā

tai pārliecībā, ka giūtā brīdī stāsaties

armijas rindās jau kā virsnieki, vedīsiet

mūsu armiju pretim spožiem panākumiem,

lai aizstāvētu savas dzimtās zemes ne-

atkarību. Jūs iesiet mājās katrs savā

darba vietā, būsiet ciešā saskarē ar mūsu

tautu, ar jaunatni. Te nu būtu jūsu

pienākums: pastāvīgi uzturēt mošu

cīņas garu tautā, sevišķi mūsu jau-

natnē, lai tauta grūtā brīdī būtu

spējīga stāties pretim kuram katram

ienaidniekam, kas mēģinātu skart

mūsu teritoriju, mūsu valsts un

tautas neatkarību. Šinī ziņā jums būs

liela nozīme.

Tālāk es gribētu aizrādīt, ka jūs šajos

kursos, bez šaubām, mācījāties pirmā

kārtā kājnieku taktiku, jo kājnieku ieroču

šķira visam pamatā. Lai gan pārējās

ieroču šķiras, kā artilērija un aviācija,

ļoti svarīgas, bet kājnieki tomēr izšķir,

kam piederēs kaujas lauks. Te jūs mācijā-

ties arī izprast, cik liela nozīme ir sadarbībai

starp visām ieroču šķirām.

Militārā technika ar katru dienu pro-

gresē, sevišķi pēdējā laikā, kad Eiropā

norit kara darbība. Es grību dot jums

padomu sekot militāro zinātņu attī-

stībai. Vislabāk tas ir iespējams ar

mūsu militārās preses vidutājību un palī-

dzību. Kā nākamie virsnieki jūs grūtā

brīdī būsiet mūsu armijas pamats. Es

palieku tai cerībā,ka grūtā brīdī jūs pildīsiet

pienākumu pret mūsu tēvzemi, tāpat kā to

ir darijuši jūsu priekšgājēji
n

atbrīvošanas

cīņās. Apvienosimies visi kā viens

ap mūsu tautas vadoni Valsts Pre-

zidentu, kurš ir armijas augstākais

vadonis, kurš Latviju dibinājis,

atbrīvojis, izvedis cauri visām vēt-

rām un bangām un pasargājis mūsu

zemi no kara posta, kad ap mums

tuvākās, un tālākās zemēs plosās

kara briesmas.

Paliekot tai cerībā, ka tēvzemes aicināti

jūs pildīsiet savus pienākumus krietni un

līdz galam, novēlu jums labas sekmes

jūsu privātā dzīvē, kā arī dienesta vietās.

Šinī svinīgajā brīdī vienosimies kopīgā

lūgšanā par mūsu dārgo tēvzemi Latviju.

Dievs, svētī Latviju!" I.TA.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde

1940. g. 30. aprilī.

1. Pieņem zināšanai Valsts un Ministru

Prezidenta Kārļa Ulmaņa paziņojumu,

ka viņš pēc paša lūguma atbrīvojis no

amata satiksmes ministri Bernhardu Ein-

bergu, skaitot ar š. g. 1. maiju, un ka

ar to pašu dienu uzaicinājis par satiksmes

ministri līdzšinējo Rīgas apgabaltiesas

vicepriekšsēdētāju un dzīvokļu īres inspek-

toru cand. iur. Arturu Kāpostu.

2. Pieņem Likumu par valsts aiz-

sardzību.

3. Apspriež tekošas darbības jautāju-
mus.

Instrukcija par ģimenes piemaksām lauksaimniecībā nodarbinātiem

pusgada strādniekiem.

Apstiprinu saziņā ar iekšlietu, zem-

kopības un finansu ministriem.

1940. g. 29. aprilī.

Tautas labklājības ministris J. Volonts.

(Izdota uz Likuma par ģimenes piemaksām lauksaimniecībā nodarbinātiem pusgada

strādniekiem 9. panta pamata „Vald. Vēštn." 1940. g. 92. num.)

1. Ģimenes piemaksas var saņemt tikai Latvijas pilsoņi, izslēdzot visus ārzem-

niekus un bezpavalstniekus.

2. Likuma 2. panta 1. punktā minētie apgabali ir šādi: 1. Vidzeme Cēsu, Val-

mieras, Valkas, Madonas un Rīgas apriņķi, izņemot Rīgas pilsētu. 2. Kurzeme

Liepājas, Aizputes, Kuldīgas, Ventspils un Talsu apriņķi. 3. Zemgale Tukuma,

Jelgavas, Bauskas, Jēkabpils un Ilūkstes apriņķi. 4. Latgale Daugavpils, Rēzeknes,

Ludzas un Abrenes apriņķi. 5. Rīgas pilsēta.

3. Par pusgada strādnieka pastāvīgo dzīves vietu, šī likuma nozīmē, uzskatama

viņa apgādājamās ģimenes dzīves vieta darba līguma sākumā.

4. Tiesības uz ģimenes piemaksām par vienu un to pašu mazgadīgo ir tikai vienam

viņa apgādniekam: tēvam, mātei, brālim vai māsai, un tam no viņiem, kuru pašvaldība

ģimenes piemaksu izsniedzēja atzīst par galveno apgādnieku.

5. Lūgums piešķirt ģimenes piemaksas jāiesniedz tai pašvaldībai, kuras admi-

� nistrativās robežās ir pusgada strādnieka-piemaksu pieprasītāja darba vieta. Lūgumu

var izteikt kā rakstiski, tā mutiski.

6. Lūgumu saņemot, darba -vietas pašvaldība izpilda izziņas lapu pēc noteiktā

parauga (1. paraugs) 2 eksemplāros un nosūta to pusgada strādnieka apgādājamās

ģimenes pastāvīgās dzīves vietas pašvaldībai.

7 Pēc iepriekšējā (6.) pantā minēto izziņas lapu saņemšanas, apgādājamās

ģimenes dzīves vietas pašvaldība pārbauda, vai izziņas lapā uzrādītie mazgadīgie nepār-

sniedz 11 gadu vecumu un vai ģimenes piemaksu pieprasītājs patiesi tos apgāda. Pec tam

patvaldība nolemj, kam ģimenes piemaksas izsniedzamas, lai tās nāktu par labu maz-

gadīgiem. Lēmums par piemaksu izsniegšanu vai neizsniegšanu jāpaziņo pusgada

strādnieka darba vietas pašvaldībai, kura par to savukārt paziņo darba devējam un

pašam strādniekam.

8. Piešķirtās ģimenes piemaksas izsniedz apgādājamās ģimenes dzīves vietas

pašvaldība par katru pilnu notecējušo mēnesi ne vēlāk kā līdz nākošā mēneša

10. dienai.

9 Ģimenes piemaksu izmaksas saraksts (2. paraugs) jāizgatavo 2 eksemplāros.

Oriģinālu ar piemaksu saņēmēju parakstiem un pašvaldības apstiprinājumu uz tā pēdējā

iesūta par katru mēnesi Tautas labklājības ministrijas Bērnu aizgādības nodaļai ne velak

kā līdz nākošā mēneša pirmai izmaksas dienai. Izmaksas saraksta noraksts paliek pas-

it valdībā Bērnu aizgādības nodaļai atsūtīto oriģinalsarakstu uzskatīs ka norēķina doku-

mentu, un tas jāparaksta pašvaldības vecākam un sekretāram. Līdz ar izmaksas

sarakstu pašvaldībai vienreizēji jāiesūta arī instrukcijas 7. pantā minētās izziņas lapas

oriģināls.

10. Ja pusgada strādnieks pārtrauc darbu pirms noslēgtā līguma notecēšanas,

darba devējam par to 3 dienu laikā jāpaziņo savas dzīves vietas pašvaldībai, kura savu-

kārt nekavējoties par darba attiecību izbeigšanos paziņo (3. paraugs) tai pašvaldībai,

kas izmaksā ģimenes piemaksas. Par to mēnesi, kad notikusi līguma laušana, ģimenes

piemaksas nav izsniedzamas, bet par mēnesi, kurā noslēgtais darba līgums izbeidzas,

piemaksas izsniedzamas pilnā apmērā. Tāpat pilnā apmērā ģimenes piemaksas izsnie-

dzamas par to mēnesi, kad mazgadīgais sasniedzis 11 gadu vecumu.

11. Par pusgada strādnieka ģimenē līguma laikā dzimušiem bērniem ģimenes pie-

maksas izsniedz sākot ar nākošo mēnesi pēc bērna piedzimšanas uz uzrādītās dzimšanas

apliecības pamata. Ja līdz bērna piedzimšanai pusgada strādniekam vēl nebija tiesības

uz ģimenes piemaksām, tad par jaundzimušo tās var piešķirt tikai ar nākamo mēnesi

pēc ģimenes piemaksu pieprasīšanas.

12. Sakarā ar piešķirtām ģimenes piemaksām nevar samazināt vai pārtraukt

līdz šim izsniedzamos valsts vai pašvaldības pabalstus. Arī darba devējs uz šo piemaksu

rēķina nevar pazemināt parasto atalgojumu, kāds pastāv pusgada strādniekiem darba

vietas apgabalā.

13. Likuma 8. pantā paredzētie Ls 30,— pusgada laukstrādnieka nāves gadijumā

izmaksājami uz miršanas apliecības pamata. Pēc izdarītās izmaksas miršanas apliecība

jānosūta Bērnu aizgādības nodaļai, pieliekot to pie tā mēneša ģimenes piemaksu iz-

maksas saraksta, kurā ir ieraksts par Ls 30.— izmaksu.

14. Likuma 7. pantā paredzētā jaunpiedzimušā bērna pūriņš jāpieprasa rajona

vecmātei 2 mēnešus pirms dzemdībām, uzrādot pagasta valdes apliecību, ka lūdzējs

ir tiešām tāds pusgada strādnieks, kam tiesība uz ģimenes piemaksām saskaņā ar Likumu

par ģimenes piemaksām lauksaimniecībā nodarbinātiem pusgada strādniekiem.

Instrukcija stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 29. aprilī.
Sabiedr. aizgād. depart. direktors 0. Sīlis. *

Bērnu aizgād. nod. vad. J. Andersons.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums skolu priekšniekiem

par Tautas vienības svētku svinībām skolās.

Izglītības ministrija uzaicina skolu

priekšniekus Tautas vienības svētku svi-

nīgo aktu skolās sarīkot 11. maijā, pār-
traucot mācības klasēs pēc trešās stundas.

Svētku runās jāizceļ pārmaiņas, ko nesis

1934. g. 15. maijs mūsu valsts dzīvē, un

pēdējo sešu gadu sasniegumi.
Pēc akta pirmskolu un pamatskolu pirmo

četru klašu skolēni jāatlaiž vasaras atpūtā.
15. maija dienāskolās jārada iespēja skolē-

niemun viņu piederīgiem noklausīties šai die-

nai veltītās valsts vadītāju runas radiofonā.

Šis rīkojums atvieto Izglītības ministrijas
1939. gada 29. apriļa A-769. rīkojumu.

Rīgā, 1940. gada 30. aprilī. A-804.

Izglītības ministris J. Auškāps.

Skolu depart. direktors J. Celms.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāva

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 lidz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšanano pīkst. 8.30 lidz 15.30

Rigā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Maksa par ..Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:
oar . Lg (saņemot kantorī)
v '

09 par: Ls
««du22'

-

gadu 18,—
i/2 gadu ....12, i/, gadu ....10,—

3 mēn 6, 3 mēn 5,

, ,
1"

„ ..... 1,70
1 »» atsevišķu num.

. —,lO
a sevišķu num. . —,15 pie atkalpardev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,

par katru tālāko rindiņu ,
—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
~

B,

par katru tālāko rindiņu „
—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„ —,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ,,
—,35

e) par nozaud. dok. izslud.par katru dok.
~ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „
I,



1. paraugs.

(Izpilda pusgada strādnieka darba vietas pašvaldība.)

Izziņa par pusgada strādnieku ģimenes piemaksu pieprasītāju.

(Izzinās lap3s priekšpuse.)
. 1. paraugs.

(Izpilda pusgada strādnieka darba vietas pašvaldība.)

Izziņa par pusgada strādnieku ģimenes piemaksu pieprasītāju.

Lūgums pagasta valdē saņemts

1. Vārds, uzvārds, dzimšanas dati.

2. Latv. pase: numurs, kad un kas izdevis.

3. Kad noslēdzis darba līgumu.
4. No kāda līdz kādam laikam darba līgums

slēgts.
5. Ar ko slēgts darba līgums

(saimn. nosaukums un tās īpašnieks).
6. Vai ir radnieciskās attiecībās ar darba

devēju; ja ir tad kādās.

7. Pie kādiem darbiem.

8. Saimniecības lielums

(kopplatība; aramzeme, pļavas; liellopu skaits).

.9. Apgādājamo mazgadīgo pastāvīgā dzīves vieta.

10. Radniecība ar viņiem.
11. Pie kā mazgadīgie uzturas pastāvīgā dzīves

vietā.

12. Par kādiem mazgadīgiem vēlas ģimenes piemaksas.

(vārds, uzvārds, dzimšanas dati)

(Ziņu sniedzēja paraksts)

19 g. „

"

(Ziņu ievācēja paraksts un amata apzīmējums)

pilsētas . ,
.

Ķ r
valdei

■ ■■■ • - tnefrimV
"

pagasta * ir,

Izpildot instrukcijas par ģimenes piemaksām lauksaimniecībā nodar-

binātiem pusgada strādniekiem 6. pantu, pagasta vecākais

nosūta izziņas lapu līdz ar tās norakstu par

, kas salīdzis un strādā kā pusgada strādnieks musu

pagastā, saimniecībā un lūdz izsniegt ģimenes pie-

(

maksas par viņa apgādājamiem mazgadīgiem, iepriekš pārbaudot, vai maz-
'

gadīgie nepārsniedz 11 gadu vecumu un vai viņš patiesi tos arī apgādā.

Līguma laušanas gadijumā par darba pārtraukšanu ziņosim papildus.

Pielikumā: izziņas noraksts.

jg
„ Pagasta vecākais

(Pag. valdes zīmoga nosp.) Sekretārs

(Izziņas lapas otrā puse.) (Izpilda apgādājamo mazgadīgo pastāvīgās
dzīves vietas pašvaldība.)

LĒMUMS.

P'* sē^s

valde, pārbaudot apstākļus, atrod,
pagasta

ka pusgada strādnieku ģimenes piemaksu pieprasītājs

apgādā izziņā uziādītos"mazgadīgos, un saskaņā ar izziņas pārējiem datiem viņam ir

tiesības uz minētām ģimenes piemaksām.

Pamatojoties uz Likumu par ģimenes piemaksām lauksaimniecībā nodarbinātiem

pusgada strādniekiem un instrukciju pie tā, ~~ļ~~ļ~ valde nolemj izsniegt ģimenes

piemaksas par šādiem mazgadīgiem:

1

(mazgadīgā vārds, uzvārds, dzimšanas dati)

2

izmaksājot tās
„ }

(saņēmēja vārds, uzvārds, dzīves vieta).

19 e

M :
•

.
•' • . i /

(ikgadus tek. numerācija) Pagasta vecākais

(Pag. valdes zīmoga nosp.)
Valdes locekļi

Sekretārs

2. paraugs.

Pusgada strādnieku ģimenes piemaksu izmaksas saraksts

(pašvaldības stūra spiedogs)

Pusgada strādnieku ģimenes piemaksu izmaksas saraksts

par 19 g
mēnesi -

Pusgada strādnieku ģimenes piemaksu izmaksas saraksts

3. paraugs.

19 <■<
" • •

- ■ ■ -M m
pagasta v?lde.

pagasta
,

.
~-, ..

— valdei.
• pilsētas

Pamatojoties uz instrukcijas par ģimenes piemaksām lauksaimniecībā

nodarbinātiem pusgada strādniekiem 10. pantu, paziņojam, ka pusgada
strādnieks

,

kas uz līguma pamatu bii nodarbināts musu pagastā, •

saimniecībā, darba līgumu ir pārtraucis š. g. ,

t. i. pirms tā notecēšanas, tāpēc par viņa apgādājamiem mazgadīgiem ģi-
menes piemaksu izmaksa jāpārtrauc.

Darba devēja paziņojumu par darba attiecību izbeigšanu ar pusgada
strādnieku saņēmām š. g. • «■

Pagasta vecākais

Sekretārs

RĪKOJUMS.

Aptiekām, ārstniecības līdzekļu liel-

tirgotavām, ķimiski farmaceitiskām ražo-

tavām un vispār visiem uzņēmumiem un

iestādēm, kas izgatavo, glabā un izsniedz

ārstniecības līdzekļus, atļauts turēt un

pārdot vienīgi bioloģiski pārbaudītas uz-

pirkstenes lapas (Foļ. Digitalis purpurea).

Latvijā ražotās uzpirkstenes lapas (Fol.

Digitalis purpurea) .bioloģisko pārbaudi
Tautas labklājības ministrija atļauj izdalīt

tikai Latvijas Universitātes Ķimijas fakul-

tātes praktiskās farmācijas laboratoiijai.
Ar šo atcelts ~Valdības Vēstneša"

1936. g. 252. numurā izsludinātais rīkojums.
Pamats: Farmācijas likuma 6. pants.

1940. g. 30. aprilī.

Tautas labklājības ministris J. Volonts.

Farmac. pārv. priekšu, v. i. A. Dzirne.

INSTRUKCIJA

par Sabiedrisko lietu ministrijas Darba

aizsardzības pārvaldes darbinieku dienesta

apģērbu.

(Izdota uz Valsts civildienesta likuma

XVI pielikuma 12. panta pamata.)

1. Darba inspektoru dienesta apģērbs

ir cepure, kuras apmale un augšdaļas loka

aukliņa tumši sarkana (bordo) tūka, bet

augšdaļa tumši zila. Virs naga cepures

priekšpusi aptver IV2 cm plata melni lakota

vēja siksniņa, ko satur 2 zeltītas pogas ar

mazo valsts ģerboni apmales sānos. Apma-
les priekšpuses vidū zeltīts mazais valsts

ģerbonis. Cepures augšdaļas vidū, virs

valsts ģerboņa zeltīta darba emblēma

statenisks āmurs zobratā.

2. Attiecībā uz pārējiem Darba aizsar-

dzības pārvaldes darbiniekiem spēkā in-

strukcija par Sabiedrisko lietu ministrijas
darbinieku dienesta apģērbu, kas izsludi-

nāta „Vald. Vēstn." š. g. 87. num.

Rīgā, 1940. g. 25. aprilī.

Sabiedrisko lietu ministris

A. B ē r z i ņ š.

Darba aizsardzības pārv. priekšn.

J. V ī t i ņ š.

2905. LĒMUMS.

1940. g. 25. aprilī, saskaņā ar Likumu
par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzuLatvijas
Katoļu atturības biedrību.

Biedrība jālikvidē biedrības amatperso-
nām: Kazimiram Lizinskim, Aleksim
D ž i g u r a m' un Staņislavam L i e 1 b ā r -

d i m 4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izslu-

dināšanas ..Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Jansons.

2906. LĒMUMS.

1940. g. 25. aprilī, saskaņā ar Likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. _g. 49), slēdzu Valsts

Jelgavas mājturības skolas ab-

solventu biedrību un ieceļu tai par.

likvidatoru Nikolaju feuņģ i. Likvidatora

mājoklis Jelgavā, Filozofu ielā 3/5.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī
lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-
nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.
Preses un biedrību depart. direktors

M. Ja n s o n s.

2907. LĒMUMS.

1940. g. 25. aprilī, saskaņā ar Likuma
par bezpeļņas biedrībām u>n to savienībām
(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Nacio-
nālas Latvijas atbrīvotāju
biedrību un ieceļu tai par likvidato-
riem Teodoru Barko v s k i un Mārtiņu
K un c i.

Likvidatoru mājoklis Sabiedrisko lietu
ministrijas 207. istabā.

_
Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu mftiistris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. J an s o n s.

2908. LĒMUMS.

1940. <g. 25. aprilī, saskaņā ar Likumu
par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Rīga*

savstarpējo palīdzības un ap-

bedī šan a s bied r ī b u un ieceļu tai

par likvidatoru Jāni Resni.

Likvidatora mājoklis Sabiedrisko lietu

ministrijas 205. ista'bā.

. Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc ši

lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Jansons

2909. LĒMUMS.

1940. g. 25. aprīlī, saskaņā ar Līkumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām
(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Kosas
lauksaimniecības arodbied-
rību un ieceļu tai par likvidatoru Rober-
tu B a 1 o d i.

Likvidatora mājoklis Kosas pagasti
„Misaiņos".

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc ši

lēmuma -izsludināšanas „Vald. Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Janson-Sr, |

98. num., trešdien, 1948. g. 1. maijā
Valdības Vēstnesis

2

Kārt.

num.

Pirgada strādnieka vārds,

uzvārds un darba vieta.

Mazgadīgo vārds, uzvārds

un dzīves vieta.

Mazgadīgo

dzimšanas

dati. Lēmuma
(1.

parauga)
numurs.

Pienākas

saņ;mt

Ls

Izmak-

sāts

Ls

Pieri?ksu Faņē-
meja paraksts un

dzīves vieta

(suma jāizraksta

vārdiem).

1. Jānis Miezis,

Kokneses pag. Bir-

zuļos

Juris Miezis, dēls

Kārlis Miezis, dēls

Milda Miezis, meita

Bērzgales pag.
Arā-

jos

1936. 5. III

1934. 1. II

1931. 15. VI

1

2,50

2,50

3,- 8-

2. Pēteris Priede,

Priekules pag. Lej-
niekos

Aina Priede, māsa

Bērzgales pag.
Tīru-

mos

1936. 15. X

2

2,50 2,50

3. Juris Sūna,

Dauguļu pag. Ritu-

mos

Zenta Sūna, meita

Bērzgales pag, Upe-

1935. 1. IV

3

2,50

nickos

Pusgada strādnieka J.
Sūnas nāves gadijuma
izmaksāts 30- 32,50

4. :

Kopā Ls 43-

i

(četrdesmit trīs lati)

Pa

[Pag. valdes zīmoga
nospiedums)

gasta

c

vecākais

iekretars



Tirdzniecības un rūpniecības ministra

66. RĪKOJUMS
par Akciju sabiedrības „Naukšēnu alus

darītava" likvidācijā likvidācijas komisijas

locekļa atcelšanu.

Pamatojoties uz Likuma par tirdzniecī-

bas un rūpniecības uzņēmumu ārkārtējo
uzraudzību 1. pantu [(Lik. kr. 1939. g. 197)

un papildinot savu š. g. 6. marta 48. rīko-

jumu („Vald. Vēstn." 1940. g. 56. num.),

atceļu no amata Akciju sabiedrības

„Naukšēnu alus darītava" likvidācijā likvi-

dācijas komisijas locekli Otto Valdesu,
skaitot ar š. g. 1. maiju.

Rīgā, 1940. g. 1. maijā.

Tirdzniec. un rūpniec. ministris

J. Blumbergs.

Zemes ierīcības komitejas lēmums.

Piezīmes: a) ar noteikumu, ka jādod savai mātei Trīnei Forsts, dz. Krūmiņš, mūža uzturs,

saskaņā ar 1938. g. 7. jūnija akta noteikumiem; b) uz gabala aizsargu mežs; c) mežs saudzējams; d) 1F

un 2F gabalus apvienot; e) ar noteikumu, ka apvienojams ar 11. viensētu; f) ar noteikumu, ka viņam

jānododvalsts zemes fondā apbūves gabals 2446b; g) ar noteikumu ,ka apakšzemes bagat.bu izmantošana

paliek valstij un 270F nevar apbūvēt bez Zemkopības ministrijas piekrišanas; h) ar noteikumu, ka

zeme izmantojama vienīgi skolas vajadzībām; i) ar noteikumu, ka to izdai|o un atļauj publiska, lietošanai,

bet atsavināšana un apgrūtināšana pielaižama tikai ar Zemkopības ministrijas piekrišanu; j) ka kom-

pensācija pret jau valsts zemes fondā vienvērtīgo Grobiņas pilskunga vidmas zemes gabalu 18.a;

k) apvienojot 23F un 32F vienā saimniecībā un 1) apmainīts uz vienvērtības pamata pret Vaiņodes

saimniecības 20F (nespējnieku nams); apmaiņas objekti nododami sākot ar 1941. g. 23. aprīli.

Komitejas priekšsēdētāja v. A. Līdums.

Sekretārs 2. Krūmiņš.

1940. g. 12. aprilī (38. prot. 3. p.) Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt

šādus zemes gabalus:

Valdības iestāžu paziņojumi.

Latvijas sūtņa Vācijā

Edg. Krieviņa privatā adrese

tagad |r: Einemstr. 5, Berlin W. 62, un

viņa tālrunis ārpus darba laika: 25.82.93.

Ārlietu ministr. Administr. un

protokola nod. vad. V. Olavs.

Izlabojums.

„Vald. Vēstneša" š. g. 95. numurā

izsludinātos Izvedmuitas tarifa papildinā-

jumos un pārgrozījumos 3. panta 2. rindā

vārdu: ~elektrisko vadu stāvi" vietā jā-
lasa: ~elektrisko vadu stabi".

Mekletizbeidzamo personu

78. saraksts.

769. Eižens-Visvaldis Jākobsons. 1807/39.
770. Tatjana Kolmakovs-Kolmaks. 695/40.
771. Kalistrats Kuznecovs. 700/40.
772. Hiršs Markuševics. 1738/39.
773. Jānis Savickis. 891/39.
774. Kazimirs Snarskis. 51/40.
775. Alberts Veliks. 372/40.

Rīgā, 1940. g. 30. aprilī.

Kriminālās polic. pārvaldes priekšnieks

J. Silarājs.

Darbvedis Hūns,

Vietējo iestāžu paziņojumi.

Valmieras pilsētas saistošie

būvnoteikumi.

Apstiprinu. 1943. g. 5. aprilī.

lekšlietu ministra biedris J. Legzdiņš,
Būvniecības depart. direktors P. M i e z i s.

(Turpinājums.)

22. §.

1. Ēkas jānovieto uz apbūves plānā

paredzētā būvlaida vai vismaz 20 m no

tā atkāpjoties saimniecības rajonā, bet

pārējos apbūves rajonos vismaz 25 m

attālumā.

2. Saimniecības un dzīvokļu rajonos
būvlaidu līnijā atļauts celt tikai dzīvojamās,
veikalu telpu un iestāžu ēkas, turpretim
saimniecības ēkas jāceļ vismaz 20 metru

attālumā no būvlaida līnijas.

3. Par priekšdārziņu saucas zemes ga-
bala josla, kas atrodas starp noteikto

būvlaida līniju un ielu. Priekšdārziņos
jāierīko apstādijumi vai zāļu laukumi.

Priekšdārziņiem jābūt glītiem un uzturē-

tiem kārtībā. Aizliegts priekšdārziņus iz-

lietot materiālu vai nepiederīgu priekšmetu
novietošanai.

4. Priekšdārziņi gar ielu jāiežogo ai

caurredzamu žogu.

23. §.

1. Katrā dzīvojama telpā vajaga būt

mazākais vienam logam tieši uz āru.

2. Dzīvojamo telpu logu koplaukums

gaismā nevar būt mazāks par >/
ļ0 no

attiecīgas telpas grīdas laukuma.

3. Dzīvojamo telpu logus var ierīkot

tad, ja nodrošināta vertikāla un horizontāla

apgaisme ar leņķi, kas nav mazāks par 45°.

4. Pastāvošo un jaunceļamo būvju
sienās logus uz blakus zemes gabala pusi

atļauts izbūvēt tikai tad, ja šīs sienas ir

vismaz 4 metrus no robežas.

24. §.

1. Zemes gabalu īpašniekiem jāceļ un

jāuztur kārtībā žogi savu zemes gabalu
robežās gar ielām.

2. Žogiem gar ielām un laukumiem

jābūt sakarīgā līnijā ar kaimiņu ēkām vai

žogiem. Tiem jābūt caurredzamiem, glī-
tiem un uz pilsētas vecākā pieprasijumu
nokrāsotiem. Necaurredzamus žogus gar

ielām un laukumiem nepieciešamos gadi-

jumos var uzstādīt tikai ar pilsētas būv-

inspektora atļauju, un tie jāceļ 2 metru

augstumā. Speciālos gadijumos ar pil-
sētas būvinspektora atļauju, saziņā ar

pilsētas vecāko, žogu augstumu var no-

teikt citādu.

3. Priekšdārzu žogiem gar ielām un

laukumiem jābūt caurredzamiem un ne

augstākiem par U/2
m

-

To iekšpusē var

ierīkot dzīvžogus.

4. Robežu žogi jāceļ un jāuztura kār-

tībā abiem kaimiņiem pēc vienošanās, bet,

ja viņi nevar vienoties, tad katram jāceļ
un jāuztur kārtībā tā žoga puse, kas, no

zemes gabala skatoties uz robežu, ir pa

labai rokai, pie kam žogam gar visu

robežu jābūt pēc iespējas vienāda veida.

5. Robežu žogiem jābūt R
4

līdz 2

metrus augstiem, izņemot gadijumus, kad

abi kaimiņi vienojušies par žoga veidu un

augstumu. Ja viņi šādu vienošanos nevar

panākt, tad pilsētas vecākais vai viņa

pārstāvis, noklausijies abu kaimiņu priekš-

likumus, izlemj, kādu žogu celt. Šis

lēmums ir saistošs abām pusēm.

6. Žogi jāceļ tā, lai žogu dēļi būtu

robežas līnijā. Žogu stabi jāierīko tā

īpašuma daļā, kam piekrīt žogu celt.

Žogu stabiem ielu, laukumu un kaimiņa

zemes gabaja pusē nav atļauts pielikt
atbalstus. Žogu vārtiem jāveras uz sava

zemes gabala pusi.

7. Zemes gabali, uz kuriem ir ēkas,

jāiežogo saskaņā ar šiem noteikumiem

pilsētas valdes noteiktā laikā, bet neap-

būvēti zemes gabali jāiežogo no ielas,

ceļa vai publiska laukuma puses gadijumā,
ja' pilsētas valde to atrod par vajadzīgu.

8. Noliegts iežogot zemes gabalus ar

dzeloņdrāšu žogiem.

9. Pilsētas nomalēs, tāpat arī neap-

būvētiem zemes gabaliem, pilsētas valdei

ii tiesība pielaist vienkāršus kāršu žogus.

Lielākus lauksaimnieciski izmantojamus

zemes gabalus, ar pilsētas valdes piekri-
šanu, var neiežogot.

4. nodala.

Ēku celšana.

25.%.

Vispārīgie noteikumi.

1. Visas būves jāceļ stipras un iztu-

rīgas, saskaņā ar apstiprinātiem būvpro-

jektiem, būvmākslas noteikumiem un lie-

tojot visus aizsarglīdzekļus.

2. Darbā lietojams tāda labuma un tāda

izmēru būvmateriāls, kas celtni nodrošina

izturības, ugunsdrošības un sanitārā ziņā.

3. Visas ēkas, kas atrodas pie ielām

vai arī no ielām un laukumiem redzamas,

neizslēdzot fabriku ēkas, noliktavas un

saimniecības ēkas, tāpat vārti un žogi, jā-

ceļ ar pareizām arķitektoniskām fasādēm.

4. Fasadu ārējam apstrādājumam jābūt

techniski labi nostrādātam un glīti izpil-

dītam.

5. No ielas redzamām mūra ēku fasā-

dēm un fasādes dalām jābūt apmestām vai

apšūtām ar dabīgā vai mākslīgā akmens

plāksnēm; bet koka ēku ārsienām jābūt

apšūtām vai apmestām vēlākais pēc 2 ga-

diem pēc atļaujas izdošanas dzīvojamo

ēku apdzīvošanai vai pēc neapdzīvojamas
ēkas galīgas pieņemšanas.

6. Ēkas ārpuses jānokrāso 2 gadu laikā

pēc būves nobeigšanas vai apšūšanas un

apmešanas (izņemot cēlapmetuma sienas),

un krāsojums jāatkārto (jāatjauno) ik pēc
8 gadiem.

7. Fasādes krāsojumam jābūt pēc pil-

sētas valdes noteikta parauga.

8. Visas pastāvošās ēkas, kas vēl ne-

būtu krāsotas, jānokrāso 2 gadu laikā pēc

šo noteikumu spēkā stāšanās.

9. Pilsētas valdei ir tiesības labi uztu-

rētām ēkām krāsojuma atkārtošanu pa-

garināt, bet noplukušu un bojātu ēku ār-

puses krāsojuma atjaunošanu prasīt pirms

8 gadiem.

10. Veikalu skatlogus aizliegts segt ar

nepiemērotiem un neglītiem slēģiem.

26. §.

1. Būvdarbu izpildīšanas laikā būv-

sastatnēm un materiālu novietošanai ar

policijas atļauju var atdalīt ielas dalu ce-

ļamās būves priekšā', bet tikai līdz Vs ielas

platuma, ieskaitot šinī mērā arī trotuāra

platumu. Atdalītās ielas daļas žogam jā-

būt vismaz 1,8 m augstam, un aizņemtā

trotuāra vietā jāierīko pagaidu laipas vis-

maz 0,6 metru platas.

2. Zogam jābūt no cieši savienotiem

dēliem, pietiekoši stipram, ar vārtiem un

durvīm, kas atverami uz zemes gabala

pusi.

3. Ceļot 2 vai vairāk stāvu ēkas, virs

laipām jāierīko aizsargu jumts ar ne lie-

lāku par 45° slīpumu uz būves pusi, lai

aizsargātu garāmgājējus no krītošiem

priekšmetiem.

4. Uz bruģētām un šosētām ielām ne-

drīkst ne žoga, ne arī sastatņu stabus ierakt

bez pilsētas vecākā atļaujas, bet tie pie-

nācīgi jānostiprina uz gulšņiem. Pēc sa-

statņu novākšanas ielas bruģis vai nostipri-

nātā ceļa virsma jāizlabo būves īpašnie-

kam uz sava rēķina pēc pilsētas vecākā

norādijuma.

5. Ja būves darbus pārtrauc ilgāk par

8 mēnešiem, uz ielas uzceltais žogs jāno-

jauc vai arī jāpārceļ uz būves pusi, atbrī-

vojot aizņemto ielas dalu.
6. Pirms uzceltās ēkas pieņemšanas sa-

statnes jānovāc.

27 §.

I. Pa būvdarbu laiku cieši jānosedz vai

jāiežogo ar stiprām margām visi trepju

tukšumi, caurumi griestos un velvēs.

98, attin., trešdien, 1940. g. 1. maijā Valdības Vēstnesis 3

īpašuma atrašanās

vieta

Ieguvēja vārds

un uzvārds

Zemes

gub.

numurs

Zemes

gabala

plat.
ha

Par

kādu

sumu

Ls

Atsav.

kom. at-

zinuma

prot. unp. Pamats:
Notei-

kumi

par

valsti

zemes

atsav.

un

izlietoš.

Rīgas apr. Mārupes pag. Marija-Emilija 180F 36,71 3700,— 105-v.prot. 36. p. a)

Bieriņu saimniecībā Šlitenbachs, dz. 1. p.

Forsts, dzim.
* * r•

1898. g. 25. okt.

Rīgas-Jūrmalas pilsētas Anna Freiden- 1322F 0,3605 1170
— 105-v. prot. 36. p.

Slokas saimniecībā felds 2. p.

Kuldīgas apr. Ivandes Satiksmes mini- 79F 1,12 105-v. prot. 37. p. I gr.

pag. Liel-īvandes strija 4. p.
saimniecībā •

Tas pats Tas pats 82F 1,08 —
105-v. prot. 37. p. I gr.

j> »> ty it
81F 0,97 —

0. p.

105-v. prot. 37. p. I gr.

Liepājas apr. Grobiņas Grobiņas pilsētas 292 F 0,467 450,—

o. p.

105-v. prot. 37. p. I gr.

pilsētas Iļģu saimnie- pa~valdība 7. p.
cībā

Tas pats Tas pats 291F 1,693 760,— 105-v. prot.
8

n

37. p. 1 gr.

ii ii
282F 0,357 100,—

8. p.

105-v. prot. 37. p. I gr.

9. p. b)

11 11 ii . ii
276F 0,442 150,— 105-v. prot. 37. p. I gr.

10. p. c)

ii it ii yi

270F 0,833 400,— 105-v. prot.
1 1 n

37. p. I gr.

Kuldīgas apr. Rendas Rendas ev.-lut. 1it. „I" (Kape- 0,36
11. P.

105-v. prot. 37. p. I gr.

pag. Rendas saimnie- draudze nieku kapsēta) 12. p.
cībā

Kuldīgas apr. Padures Satiksmes mini- 27F 0,57 — 105-v. prot. 37. p. I gr.

pag. Krāču saimnie- strija 13. p.

cībā

Kuldīgas apr. Saldus Kārlis -
Ādolfs 138F 0,191 220,— 105-v. prot. 36. p.

pilsētā Evalks, arī 14. p.

Ēvalds, dzim.

1885. g. 25. okt.

Daugavpils apr. Biķer- Dementijs Iva- 29. viensētas do- 8,166 380 — 106-v. prot. 37. p. II gr.

nieku pag. Zviride- novs mātā puse 2 9. p.

li~ku sād˛ā

Daugavpils apr. Vīpes Jānis Volonts, 1P 9,8 106-v. prot. 36. p.

pag. Krustpils saim- dzim. 1892. g. 11. p.

niec. bij. agrarbankas 28. nov.

227. viensētā 1000,—

Tas pats Jānis Volonts, 2F 9,8 106-v. prot. d)
dzim. 1892. g. 12. p.
28. nov. .

Daugavpils apr. Biķer- Valijijs Semjo- 10. viensētas 7,79 210,— 106-v. prot. 37. p. Ugr.
nieku pag. Barsuku novs >/7 dom. daļa 13. p. e)

sād˛ā

36. p. f)Rīgas-Jūrmalas pils. Pēteris Belte piegr. gab. 3329F 1,0263 1260,— 106-v. prot

Slokas saimniecībā pie kāda viņam

piedero~a apb.

14. p.

Tas pats Jūlijs Ermiks,
gab.

piegr.gab.3329Fa 1,0271 1260,— 106-v. prot. 44. p.

dzim. 1902. g.l
19. februārī

pie apb. gab.
3317F

15. p.

Rīgas apr. Doles pag. Grigorijs Kublin- piegr. gab.270Fa, 10,86 980,— 106-v. prot. 37. p. Ugr.

Doles saimniecībā skis 270Fb pie Lei-

maņu 270F mā-

jām ar zem. gr.

16. p. g)

10553. num.

37. p. ! gr.Rīgas apr. Katlakalna Katlakalna pa- 146F 3,5 1,— 106-v. prot.

pag. zem. vienībā gasta pa~valdī- 19. p.

,,Purvmalnieki" ba
106-v. prot. 36. p.Tas pats Aleksandrs Trei- 117F 4,15 770

—

jers, dz. 1899. g. 20. p.

13. sept.
106-v. prot. 37. p. I gr.

i)
Aizputesapr. Sakaspag. Pāvilostas brīv- 257 F 1,24 1 —

Pāvilostas ciemā prātīgo uguns-
21. p.

dzēsēju biedrība

106-v. prot. 37. p. I gr.Liepājas apr. Medzes Kārlis Pēteris, 100F 2,1 —

pag. Medzes saimnie- dzim. 1896. g.
22. p. j)

cībā 12.. nov.

106-v. prot. 37. p. I gr.Kuldīgas apr. Gaiķu Gaiķu pagasta 16F 0,54 1,—

pag.Vec-Satiķu saim- pa~valdība 24. p.

niecībā
106-v. protAizputesapr. Al~vangas Ādams Rudovics 23F 10,06

pag. Al~vangas me˛- 27. p.

niec. Kuk~u bij. me˛- ■ 1370 —

■36. p. k)

sarga māj.
Tas pats Ādams Rudovics 32F 13,57 106-v. prot.

28. p.

Jēkabpils apr. Sunāk- Pēteris Lavrino- 2F 26,656 1000 —
106-v. prot.

29. p.

44. p.

stes pag. Seces me˛- vičs,dz. 1880.g.
niecības Kārklu M 1 30. aug.

mājās

Liepājas apr. Vaiņodes Vaiņodes paga- 220F (Pi˛uka 19,56 | —
103-v. prot.

31. p.

37. p. I gr.

1)
pag. Vaiņodes sainim sta pa~valdība dīķis)



2. Visāda veida nojaukšanas darbi

(piem., vecu sienu un skursteņu gāšana un

taml.) atļauti tikai šo darbu uzņēmēja vai

vioapilnvarota lietpratēja tiešā uzraudzībā,

ar viņa atbildību un lietojot visus aizsargu

līdzekļus.

3. Sastatņu un ieveidņu celšanas un no-

jauKšanas laikā, tāpat kad izdara kādus

bīstamus būvdarbus, šo būvdarbu vietā ne-

drīkst būt nepiederīgas personas.

4. Lai aizsargātu no krišanas strād-

niekus, kas nodarbināti bīstamā vietā, būv-

darbu vadītājam vai viņa pilnvarotam jā-

rūpējas par to, lai aizžogotu ejas, trepes,

darba vietu malas un citas bīstamas vietas.

5. Aizliegts no sastatnēm nomest kaut

kādus materiālus bez vajadzīga brīdinā-

juma un drošības līdzekļu pielietošanas.

6. Ķieģeļi, dzelzs un citi būvmateriāli

nav jāsviež, bet gan uzmanīgi jānoliek uz

sastatņu noklājuma.

7. Izdarot darbus no piekārtām sastat-

nēm vai no pieslietām trepēm, apdraudē-

tai ielas vai trotuāra daļai jābūt iežogo-

tām. Ja šīs vietas neiežogo, garāmgājēju

brīdināšanai jānostāda sargi.

8. Griestu siju novietošanas, jumta

spāru celšanas un starpgriestu iestrādā-

šanas laikā visās zemāk esošās vai nepie-

tiekoši aizsargātās telpās darbi jāpār-

trauc.

9. Būvdarbi jāstrādā tikai pietiekošā

dabiskā vai mākslīgā apgaismojumā.

.10. Darbu pārtraukšanas laikā ieeja uz

būvi un būves laukumu jāslēdz.

11. Uzraudzība par šinī paragrāfā mi-

nēto prasību pareizu izpildīšanu un par to

aizsarglīdzekļu pielietošanu, ko prasa

būvju īpatnējais veids un konstrukcija, ir

būves darbu vadītāja pienākums.

28. §.

1. Ceļot jaunu ēku pie robežas, ēkas

īpašniekam jāizlieto visi līdzekļi kaimiņu

ēku aizsargāšanai no bojāšanās.

1. Pirms robežēkas pamatu likšanas

nama cēlējs uzaicina kaimiņu pēdējā ēkas

pamatu kopīgai apskatei un, ja to izbūvē

atrod kādas nepareizības vai nekārtības,

tad par to paziņo pilsētas vecākam, pie-

prasot ekspertu atzinumu.

3. Ja ekspertize konstatē, ka kaimiņu

ēkas pamati celti nepareizi vai ir nekār-

tībā, šīs ēkas īpašniekam pašam jāaizsargā

pamati no visiem tiem bojājumiem, kas

varētu rasties sakarā ar jaunbūvi, kuru

ceļot lietoti visi šajos noteikumos aizrā-

dītie aizsargu līdzekli.

4. Ja kaimiņa ēkas pamati kārtībā, bet

ceļamās būves pamati paredzēti dziļāki

par tiem, tad būvētājam uz sava rēķina

jānostiprina kaimiņa ēkas pamati, vai nu

tos padziļinot, vai citādā veidā nodrošinot.

5. Lai būves laikā nodrošinātu kaimiņa

ēkas, tad to sienas no apbūvējamās zemes

puses jānostiprina ar atbalstiem un atspai-

diem.

6. Gar kaimiņa ēkām zemi no pamata

grāvjiem drīkst izrakt pa dalām, īsiem gaba-

liem, pie kam jāizlieto vajadzīgie līdzekli,

lai zemi atraktiem kaimiņa ēkas pamatiem

neizirdinātu vai neizskalotu. Ja būvē-

tājam dažādu technisku iemeslu dēļ pamati

jābūvē no dzelzsbetona vai jānostiprina ar

garām dzelzs sijām, tad viņam tiesība gar

kaimiņa ēkām zemi no pamatu grāvjiem

izrakt tādā garumā, kas netraucē dzelzs-

betona pamatu izbūvēšanu vai dzelzs siju

novietošanu, pielietojot vajadzīgos tech-

niskos līdzekļus kaimiņa ēku pamatu no-

stiprināšanai.

7. Starp jaunceļamās ēkas un pastāvo-

šās kaimiņa ēkas pamatiem jāatstāj 2 cm

plata berzes sprauga.

8. Lai nosargātu ēkas stāvu no zemes

mitruma iesūkšanās sienās, pamati jāno-

sedz ar vajadzīgu izolācijas šķirkārtu.

29. §.

1. Dzīvojamo telpu ķieģeļu mūra ār-

sienām jābūt ne mazāk par 51 centimetru

biezām, mērojot tieši mūrī, neatkarīgi no

tam, vai sienas celtas ar vai bez gaisa

spraugām. Noteiktā sienu minimālā bie-

zumā neieskaita apmetumu.

2. Dzīvojamu ēku masivām ārsienām

no citiem līdzvērtīgiem materiāliem jāat-

bilst siltuma caurlaišanas ziņā vismaz

51 centimetra biezām ķieģeļu sienām. Pil-

sētas valde var pielaist arī jaunus masivus

būvveidus un materiālus, ja Būvniecības

departaments tādus atzinis par pielaiža-

miem.

3. Tukšumus mūra sienās nedrīkst aiz-

pildīt ar veselībai kaitīgu materiālu.

30. §.

1. Ēkas ar pretuguns mūriem pie kai-

miņu robežas var celt apbūves rajonos,

kur atļauta slēgta apbūve.

2. Ja uz kaimiņa zemes gabala jau pa-

stāv ēka ar pretuguns mūri. pie ta var celt

jaunbūvējamo ēku ar pretuguns muri ne-

atkarīgi no rajona.

3. Arējos pretuguns mūros nedrīkst iz-

būvēt logu vai durvju ailas.

4. Uz savstarpējas vienošanās pamata

kaimiņi var celt vienā reizē uz kopīgas

robežas dvīņu māju ar pastāvīgiem pret-

uguns mūriem, kas var but Vt ķieģeļa

biezi, ja tie pastiprināti ar pilastriem. Šo

dvīņu māju fasādēm jābūt arhitektoniski
saskaņotām un vienādi krāsotam.

5. Dzīvojamo telpu ārsienas, kuras pa-

redzētas kā pretuguns mūris un nākotne

tiks apbūvētas ar ugunsmūri no kaimiņa

puses, var celt plānākas par 51 cm, bet ne-

kādā ziņā plānākas par 38 cm; siltuma

vadīšanas ziņā tās jāizbūvē līdzvērtīgas

51 cm biezām sienām.

6. Dzīvojamo ēku bēniņos un neapdzī-

vojamās būvēs pretugunsmūris nevar but

plānāks par 25 cm; bet tanīs vietās, kur

mūros ielaiž koka daļas vai ierīko_ skur-

steņus, pretuguns mūra biezums jāpalie-

lina, lai no koka un skursteņa iekšējas

malas līdz mūra ārpusei nebūtu mazāk par

25 cm.

7. Pretuguns mūra minimālā biezumā

neieskaita apmetumu un gaisa slāņus.

8. Koka ēkās pretuguns mūris jāceļ

reizē ar pašu ēku, un šī mūra mūrēšana

jābeidz ar ēkas izbūvi.

9. lekšējos pretuguns mūros pielai-

žamas durvju un citas ailas, kas jāpārsedz

ar ugunsdrošu pārsegumu, lai virs šīm

aitām esošais pretuguns mūris atbalstītos

uz ugunsdroša materiāla konstrukcijām.

10. Jumta telpā pretuguns mūros pie-

laižamas ailas tikai ar sevišķu pilsētas ve-

cākā piekrišanu, pie kam tikai tad, ja pro-

jektā šo aiļu vajadzība pierādīta. Aiļu

koka durvis un aplodas jāapsit abpusīgi ar

asbestu un skārdu. Durvis jāierīko ar

automātisku aizvērtuvi.

11. Pretuguns mūris jāceļ 30 cm aug-

stāk par jumtu, mērojot taisnā ieņķī pret

jumta virsmu. Ja jumts ir segts ar uguns-

drošu materiālu, tad pretuguns mūri var

celt tikai līdz jumta segumam, bet katrā

ziņā pārtraucot vismaz jumta koka daļas

pie pretuguns mūra.

31. §.

1. Koka dzīvojamās ēkās parastās kon-

strukcijas ārsienas, ieskaitot apšuvumu un

apmetumu, nevar būt plānākas par 18 cm,

neieskaitot paredzētos tukšumus.

2. Koka dzīvojamās ēkās visiem dzīvo-

jamo telpu-koka griestiem un sienām jābūt

apmestiem.

3. Visāda veida režģu un jauktas būves

padotas visiem noteikumiem par koka

būvēm.

4. Režģu dzīvojamās ēkas ārsienām pie

1 ķieģeļa bieza mūra pildijuma vajadzīgs

iekšpusē vismaz 10 cm biezs un pie
l/t ķie-

ģeļa bieza mūra pildijuma vismaz 15 cm

biezs koka apšuvums.

5. Tukšumus koka sienās nav atļauts

aizpildīt ar viegli degošu vai veselībai kai-

tīgu materiālu.

6. Pilsētas valde var pielaist arī jaunus
būvveidus un materiālus, ja Būvniecības

departaments tos atzinis par pielaižamiem.

Tomēr dzīvojamo ēku ārsienām, kas celtas

ar minētiem jauninājumiem, jābūt siltuma

caurlaišanas zinā līdzvērtīgām vismaz

51 cm biezām ķieģeļu sienām.

32. §.

1. Mūra dzīvojamās ēkās, izņemot man-

sardu un jumta stāvus, griestu sijām jāguļ

uz ugunsdrošiem balstiem. Dzelzs un ču-

guna balsti un dzelzs pasijas jāaizsargā

pret tiešu uguns iespaidu.

2. Sienas, uz kurām nav uzliktas sijas,

atļauts mūra dzīvojamās ēkās celt no koka,
bet ar noteikumu, ka tās no abām pusēm

jāapmet; tāpat jāapmet arī koka griesti.

33. §.

1. Jaunceļamās ēkās dzīvojamo telpu
augstums nedrīkst būt mazāks par 2»/« m

gaismā. Jumtā izbūvēto dzīvojamo telpu
augstumam jābūt vismaz 2V« m, bet no-

gāzēs griestu augstums nevar būt mazāks

par IVi m.

2. Dzīvojamo telpu grīdai jābūt vismaz

30 cm virs piegulošās zemes līmeņa.

34. §.

Masivi vai betona griesti jātaisa šādam

telpām: a) virs caurbrauktuvem, b) pa-

grabiem, kas atrodas zem apdzīvojamam

telpām, un c) pirtīm, mazgātavām, kalte-

tavām u. tml. telpām, kas padotas ūdens

un uguns nelabvēlīgiem iespaidiem.

35. §.

1. Pagraba stāvā vispārīgi aizliegts iz-

būvēt dzīvojamās telpas, izņemot dzīvo-

jamās ēkās, kas atrodas nogāzes, bet tikai

tanīs pagraba dalās, kurās dzīvojamo telpu

grīda viscaur nav zemāka par 50 cm zem

piegulošās zemes līmeņa.

2. Dzīvojamām telpām jābūt labi izo-

lētām no piegulošās zemes ar materiālu,

kas nelaiž cauri mitrumu.

3. Visās dzīvojamās telpās pagrabos

jāierīko vēdināšana caur vēdinašanas ka-

nāliem.

4. Dzīvojamās ēkās pagrabi un pagrabu

stāvi jāpārsedz ar ugunsdrošu materiālu.

5. Zem dzīvojamām telpām ierīkotiem

malkas, sakņu un citu produktu pagrabiem

ieejas jāierīko tieši no pagalma, caurbrauk-

tuves vai kāpņu telpas; pēdējā gadijuma

starp kāpņu telpu un pagraba telpu jāiz-

būvē slēgta, uz āru vēdināma starptelpa.

6. "Pagraba ieejas un lūkas nav atjauts

iebūvēt trotuāros, bet jau izbūvētās jā-

likvidē 2 gadu laikā pēc šo būvnoteikumu

stāšanās spēkā.

7. Pie pagraba logiem atjauts ierīkot

trotuārā iegrieztas šachtas līdz 45 cm pla-

tumam, kas jānoklāj līdzeni, trotuāra lī-

menī, ar pietiekoši stipru stiklu vai dzelzs

restēm; pēdējo stieņi jānovieto ne tālāk

par 21h cm viens no otra, svērteniski ielas

asij; trotuāri ieliktā stikla virspuse nedrīkst

būt slidena.

8. Virs trotuāra līmeņa pagraba logi jā-

aizsargā loga augstumā vai vismaz 75 cm

augstumā ar metāla aizsargu stieņiem; ja

logu augstums būtu lielāks, tiem jāstāv

logu dobumā, un tos nav atļauts izvirzīt

ārpus fasādes līnijas virs trotuāra.

9. Pastāvošos pagraba dzīvokļus at-

ļauts apdzīvot un remontēt tikai tad, ja

šie pagrabi izpilda šādas prasības: a) pa-

graba grīda nedrīkst būt zemāka par

45 cm virs augstākā gruntsūdeņa stāvokļa;

b) pagraba grīda nedrīkst būt zemāka par

1,2 m zem trotuāra līmeņa; c) vidējam

telpu augstumam no grīdas līdz griestiem

jābūt vismaz 2,4 metra; d) apdzīvotās

telpas atdalāmas no neapdzīvotām telpām

ar mūra sienām; e) logu skaitam un mē-

riem jābūt tā aprēķinātiem, ka katrā dzī-

vojamā telpā logu lielums gaismā nebūtu

mazāks par Vio no grīdas platības. Logu

augšējai daļai, gaismā mērojot, jābūt vis-

maz 90 cm virs trotuāra vai pagalma lī-

meņa; f) visām sienām jābūt zem grīdas
izolētām no pamatnes ar ūdeni necaur-

laidoša materiāla kārtu.

36. §.

h Jumta stāvus izbūvēt atļauts tikai

vienstāva koka ēkām un mūra ēkām, kas

nav augstākas par 2 stāviem.

2. Virs jumta stāviem aizliegts izbūvēt

dzīvojamās telpas.

3. Dzīvojamo telpu logu laukumam jā-
būt vismaz Vs no grīdas laukuma platības.

4. Ārpus atļautā jumta gabarita izbū-

vēto logu izbūvju kopīgais platums ne-

drīkst pārsniegt trešo daļu ēkas ārsienas

garuma.

5. Pastāvošu ēku jumtu izbūve atļauta,
ja jumta gabarits, ēkas novietošana un ēkas
stāvoklis ugunsdrošības ziņā atbilst šiem

būvnoteikumiem. Jumta izbūve atļauta arī

tad, ja šāds stāvoklis sasniedzams ar pār-

būvi.

37. §.

1. JumU jāsedz ar ugunsaizturošu ma-

teriālu (skārdu, dakstiņiem, šiferu, jumta

papi un citiem) saimniecības, dzīvokļu,
darzsaimniecības un rūpniecības rajonos.

2. Skaidu un dēlīšu jumta segums pielai-
žams vienīgi koka ēkām lauksaimniecības
rajonos, bet mūra ēkas arī šajos rajonos
jāsedz ar ugunsaizturošu materiālu. Skai-
du un dēlīšu jumtiem jābūt no kaimiņa ro-

bežas vismaz 8 metrus, no citām ar uguns-

aizturošu materiālu segtām tā paša zemes

gabala ekam vismaz 12 metrus, bet no

ekam, kas segtas ar ugunsnedrošu mate-
riālu, vismaz 20 m attālumā.

38. §.

h Visām ēkām ielas būvlaidā jāierīko
ūdens novadīšanai pietiekoša lieluma,

ugunsdroša materiāla renes un caurules,

kas jānovada līdz 15 cm virs trotuāra vai

pUsētas kanalizācija.

2. Jumta ūdens notekas nedrīkst nova-

dīt uz kaimiņa gruntsgabalu. Tāpat jagadā,

lai uz jumta gulošais sniegs nekristu uz kai-

miņa gruntsgabalu.

3. Vaļēji grāvji gar ielām jātīra un jāuz-

tura kārtībā piegulošo zemju īpašniekiem.

4. Pilsētas valdei ir tiesības nepiecieša-

mības gadījumos uz sava rēķina izbūvēt,

pārvietot un tīrīt ūdensnovada grāvjus un

slēgtus kanalizācijas vadus privātu grunts-

gabalu robežās, pie kam īpašnieks par to

nevar prasīt kādu atlīdzību.

5. No pilsētas valdes apzīmētos dabīgos

novadgrāvjus aizliegts izlietot netīrumu

novadīšanai.

6. Pie pilsētas valdes apzīmētiem ūdens

novadiem būves nedrīkst celt tuvāk par

3 metriem. •

7. Gruntsgabalu īpašniekiem jāuztura

kārtībā caur apbūves gabalu ejošie novad-

grāvji, un viņiem nav tiesības tos aiz-

sprostot, bojāt vai arī apbūvēt 3 metrus

platu zemes joslu gar grāvju malām.

39. §.
.

1. Pie ēkām, kuras piegul tieši pie ielas

trotuāra, sienu izlaidumi fasādēs, kā, piem.,

balkoni, erkeri, aizsargu jumtiņi, palodzes

u. t. t. pielaižami sākot ar 3 m augstumu

virs trotuāra, pie kam izlaidumu koppla-

tums nedrīkst pārsniegt Vs šīs fasādes ga-

ruma.

2. Balkoniem, erkeriem un aizsargu

jumtiņiem jābūt vismaz IV2 metra atstatu

110 kaimiņa robežas.

3. Pie ēkām.atlauts piebūvēt uz dārziem

un priekšdārziņiem izejošas atklātas koka

verandas, bet ar noteikumu, ka tām jābūt

no robežas ne mazāk par 4 metriem un no

koka ēkām ne mazāk par 8 metriem.

4. Uz trotuāriem, kas šaurāki par IV2

metra, nav atļauts likt pie ieejas durvīm

trepes ārpus sienas. Ja trotuāru platums

lielāks, tad atļauts uzlikt vienu 30 cm platu

kāpienu ar noapaļotiem stūriem.

Pie zīme. Pilsētas valdei tiesība no-

teikt ielas, kur ārējo kāpienu ierīkoša-

na uz trotuāriem nav atļauta, tāpat

termiņu esošo kāpienu novākšanai.

5. Uz ielas pusi veramie vārti un dur-

vis, tos atverot, nedrīkst atrasties ārpus

fasādes līnijas.

6. Logi, kas stāv zemāk par 2V2 met-

riem virs trotuāriem, jāierīko uz iekšu

verami. Šie noteikumi neattiecas uz tādām

ēkas daļām, kuru fasādes priekšā ir

priekšdārziņi.

7. Aizsargu jumtiņi virs ieejām nedrīkst

pārsniegt trotuāra platumu un apgrūtināt
satiksmi.

8. Aizsargu jumtiņi virs izejām nedrīkst

būt tuvāk par IV* m no kaimiņa robežas.

9. Ūdens novadīšanai pie aizsargu jum-

tiņiem jāierīko renes un caurules.

10. Skatlogu vitrinas, zemākas par 2V*

metra virs trotuāra, drīkst izlaist pār būv-

laida līniju ne vairāk par 10 cm.

11. Skatlogu saules aizsargu jumtiņi
nedrīkst būt zemāki par 2 metriem no ielas.

(Turpmāk beigas.)

Iekšzeme.

Strādāsim un pildīsim Jūsu norādijums.
Valsts Prezidentam solās Upesgrīvas

lauksaimniec. biedr. biedri.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

starp daudzajiem apsveikumiem un uzti-

cības apliecinājumiem saņēmis šādu no

Upesgrīvas lauksaimniecības biedrības:

„Pateicībā un uzticībā Jums, Latvijas
brīvībai un gaišākām dienām, godinifT
Jūsu sabiedriskā darba atceri, Upesgrīvas
iedzīvotāji apņemas pārvarēt visas bļ/ka-
des gada grūtības. Mēs visi ejam vi/notā
kopsolī, paļaujamies uz Jums un. jfekojot ;
norādījumiem, strādāsim un pildīsim tos,
tad mūžīgs būs mūsu paaudžti darbs

brīvā un laimīgā Latvijā Jļfifu radītā,
visas tautas kopā aizstāvētā untfpsargātā".

// LTA.

98. num., trešdien, 1940. g. 1. maijā
Valdības Vēstnesis4



RĪGA.

Latvijas Bērnu draugu biedrības valde...

sirsnīgi pateikdamās ziedotājiem, ziedo-

jumu vācējiem un laikrakstu redakcijām,
kas ievietojušas bezmaksas sludinājumus,
tāpat visiem citiem, kas sekmējuši š. g.
28. aprilī ziedojumu vākšanas labu izdo-

šanos, paziņo, ka minētā dienā ar vācelītēm

savākti Ls 8131,79.

4. maijā Rigā atklās 1. medniecības

skati.

Kaia muzeja jaunceltnē, Latvijas medību

-sporta savienības priekšnieka Valsts Pre-

zidenta adjutanta pulkv. M. Lūkina un

medību inspektora P. Bērziņa vadībā,

patlaban rosīgi rit 1. medniecības skates

iekārtošanas darbi. Skati atklās sestdien,

A. maijā, pīkst. 11, un tajā būs labi

pārskatāma visa mūsu zemes medībām

derīgā fauna. Medniecības skati iekārto

Kara muzeja jaunceltnes pirmajos divos

stāvos, un skatē piedalās ap trīsdesmit

medniecības biedi ības, Mežu departaments
un ap 220 atsevišķu personu. Bez medībām

derīgās faunas skatē vēl izstādīs ap

1.240 stirnu ragus, 50 iršu ragus, pāri

par 100 gleznu, daudz foto uzņēmumu u. c.

Labākajiem eksponātiem paredzētas vai-

rākas vērtīgas godalgas.

Izstāde turpināsies līdz 11. maijam, un

to var apmeklēt arī novadu iedzīvotāji,
kas, braukdami grupās, sākot no 3 locek-

ļiem, saņems braukšanas maksas pazemi-

nājumu par 50 proc.

Māksla.

Nacionāla opera.

Trešdien, 1. maijā, balets „B ahči s a -

rajas strūk 1 ak a" ar M. Griķis, E. Pfeifers,
O. Lēmani un visu baletu. Diriģents A. Norltis.

Parastās puscenas.

Ceturtdien, 2. maijā, pīkst. 13.30,
„G ra f s Luksembu r g s" ar L. Blumentāls,
P. Brīvkalns, T. Briltu, A. Verneru, J. Rimšu
u. c. Diriģents A. Norītis. Katrs pieaudzis
var ņemt 1 bērnu līdzi, 2 bērni ar 1 biļeti.

Ceturtdien, pīkst. 19.30, pēdējo reizi šinī sezonā

„Parsifals" ar Mildu Brechmanis - Štengels,
N. Vasiljevu, A. Kaktiņu, A. Kortanu, J. Niedru

u. c. galvenā diriģenta T. Reitera vadībā.

Alberta Vernera 25 gadu skatuves darbības

atcerē, 3. maijā, Rosini operā „Seviljas bārddzi-

nis" jubilārs dziedās tituļlomu. Rozinas lo nā

pir.no reizi Marija Vintere, Berta H. Lūsis.

Almavivas lomā A. Priednieks, Bartolo

A. Kortans, Bazilio J. Niedra u. c. Izrāde

galv. diriģenta T. Reitera vadībā.

Nacionālais teātris.

Trešdien, 1. maijā, pīkst. 19.30, ~Don

Karloss" ar Ž. Katlapu titullomā.

Ceturtdien, 2. maijā, pīkst. 14, ar Bertu

Rūmnieks „Vālodzes dziesma"; pīkst. 19.30,

ar J. Ģērmani „M eis t ar s"; derīgas puscenu
kartes'.

Piektdien, 3. maijā, pīkst. 19.30, „Cilvēks

grib dzīvot".

Sestdien, 4. maijā, pīkst. 19.30, ar J. Ģērmani
~M eis t ar s"; derīgas puscenu kartes.

Svētdien, 5. maijā, pīkst. 14, ~Septiņ-
as vecmeitas"; pīkst. 19.30, „S tude n t i

D e b es n i e ko s"; derīgas puscenu kartes.

Dailes teātris.

Trešdien, 1. maijā, pīkst. 19.30, tautas iz-

rādē ~Spītnieces preciba s".

Ceturtdien, 2. maijā, pīkst. 14, tautas iz-

rādē ~Jaunaudze"; pīkst. 19.30, „Fausts",
1. un 2. daļas; parastās puscenas.

Piektdien, 3. maijā, pīkst. 19.30, „Mi 1e
-

stibas zelta grāmata"; parastās pus-

cenas.

Sestdien, 4. maijā, pīkst. 15.30, .Jaun-

audze"; pīkst. 19.30, tautas izrādē „Ventas

dziesma'".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Trešdien, 1. maijā, 2. va! s t s ģimnā-

zijā ~R aud u pie te".

Ceturtdien, 2. maijā, Torņkalnā

„Lazdu māju brīnums".

Piektdien, 3. maijā, Rīgas lat v,

biedrībā „R a u d u p i e te".

Koncerti.

Rīgas Latviešu dziedāšanas biedrības gadskār-

tējais kora koncerts š. g. 1. maijā, pulksten 20,

Rīgas Latviešu biedrībā, Merķeļa ielā 13.

A. Brigaderes „Raudupiete"

Dailes teātra Mazā ansamblī.

Anna Brigaders savai „Raudupietei" ierosi-

nājumu guvusi no Rud. Blaumaņa stāsta, kas

dod pateicīgu vielu dramatiskam darbam, spēcīgos
vilcienos izceldams cilvēka pienākuma jūtu sa-

dursmi ar patīgi šaurām iegribām. Turklāt Anna

Brigaders Raudupieti šķīstījusi, likdama viņai pēc

padarītā grēka iet atdzimšanas ceļu un līdz ar to

piešķirdama dziļi cilvēcīgu nozīmību viņas tēlam.

„Raudupieti" Dailes teātra Mazā ansambļa
izrādēm iestudējusi režisore Felicita Ertners.

Dekorācijas gatavojis R. Pīlādzis. Raudupieti tēlos

lielā ansambļa aktrise Irma Laiva.

Pirmizrāde 3. maijā, pīkst. 19.30, Rīgas Latviešu

biedrībā.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 1. maijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa 18,70—19,70

100 Francijas franku 10,55—11,15
100 Beļģijas beigu 90,45—92,45
100 Šveices franku 119,90—122,90
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 131,00

100 Norvēģijas kronu 124,50
100 Dānijas kronu 106,00
100 Holandes guldeņu 284,20—290,20
100 Vācijas marku 203,92—205.92
100 Somijas marku 10,57—11,17
100 Igaunijas kronu 128,00—131,00
100 Lietavas litu 90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aiznēm. oblig. 19,00—20,00
Valsts Zemes bankas' 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,0^
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . .

88,00—89,00"
s</2% Latvijas Hip. bankas ķīlu

zīmes 95,00—96,50

s'/2% Valsts Zemes bankas ķīlu

zīmes
. . . 95,50—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs K- Elksni*.

Zvērināts biržas maklers P. Rupnerf.

TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civrliproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413. un

416. pantiem un prasītāja Bal-

tazara Jansona lūgumu viņa

prasības lietā pret atbildētāju
mirušās Johannas Varters man

tojuma masu ar prasības vērtību

Ls 9333, — atlīdzības par ne-

kustama īpašuma pārvaldīšanu

un ēku remontdarbiem, uz-

aicina atbildētāju Annu Rei-

mans, kuras dzīves vieta pra-

sītājam nav ierasties

tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī

■sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un uzdot savu

«dzīves vietu Rīgas apg-tbaltiesai.
Ja atbildētāja šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai ne-

-sūtīs pilnvarnieka pavēstes un

«citus papīrus atstās tiesas kan-

clejā, bet lietu noliks tiesas

sēdē un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

-tā un prasītāja iesniegto doku-

mentu noraksti. 32. I. 14033

Rīgā, 1940. g. 24. aprilī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs R. Opss.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1940.

gada 9. janvārī nolēma: izslu-

dināt par mirušu nozudušo Jāni

Marovski, dzim. 1884. g. 16.

decembrī. L. 121/40. 11.

1940. g. 25. aprilī. 14121e

Vicepriekšsēd. v. T. Šīrons.

Sekretārs E. L a smani;.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

uz Lik. par laulību 77. p. pa-

mata, piziņo, ka tiesa 1940. g.

17. aprilī Pētera Bekas (de Beck)

prasības lietā pret Elizabeti Beks,

dzim. Negruš, par laulības šķir-

šanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, ko slēdzis Rīgā,

Aleksandra Ņevskas baznīcas

virsp. Nik. Perechvaļskis 1928. g.

28. oktobrī starp prasītāju Pēteri

Beku (Beck) un atbildētāju Eli-

zabeti B?ks (de Beck), dzim.

Negruš, uz Civillik. 77. p. pa-

mata: piedzīt no atbildētājas

Elizabetes Beks (de Beck), dzim.

Negruš, valsts labā Ls 60

tiesu nodevas, Ls 4,50 zīmog-

nodevas, Ls 12,30 sludinājuma

naudas un tiesas ziņnešu labā

fiO sant. pavēstu naudas un

1 prasītāja labā Ls 100— lietas

vešanas izdevumus.

Ja atbildētajā Civilproc. lik.

834., 839. un 859. pantos pa-

redzētā laikā neiesniegs tiesai

atsauksmi vai pārsūdzību, tad

spriedums stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1940. g. 25. aprilī.
158. I. 14321z

Vicepriekšsēd. H. M i nt ā 1 s.

Sekretāra v. E. Julika.

Rīgas apgabalt. Reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas 1939. g.

28. decembra lēmumu reģistrēti
Valmieras strādnieku krājaizdevu
sabiedrības biedru pilnā sapulcē
1939. g. 3. septembrī pieņemtie
statūtu 22., 26., 74., 77., 78., 85..

90., 92., 94., 114., 121. un 135.

paragrāfu grozijumi. 13408z

Nodaļas pārzinis H. M i n tā 1 s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5988. num., pamatojoties uz

tirdzn. rcģ. tiesneša 1940. g.

26. apriļa lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Kalmanis-

Morduchs Ovčinskis ar firmu

„Kalmanis Ovčinskis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1889.g.

Viļņas gub., Polijā, dzim. Kal-

manis-Morduchs Ovčinskis, dzīvo

Rīgā, Stabu ielā 30, 25. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1938. gada oktobri.— Uzņēmums-,
kura darbības nozare ir tirgo-

šanās ar ēdamām eļļām, izva-

dājot pa Latgali, atrodas Rīga,
Stabu ielā 30, 25. dz.

Rīgā, 1940. g. 26. apr. 14621b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „0. Doka"

(Rīgā, Centrāltirgū,vairuma pav.)

reģistra 601. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 26. aprija
lēmuma pamata, ierakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu,
šīs firmas īpašniece Otilija Doka

no 1935. g. 4. jūnija dzīvo

Rīgā, Raiņa bulv. 31, 9. dz.

2) Prokuriste 1940., 1941. un

1942. gadiem Marija Grunduls.

Rīgā, 1940. g. 26, apr. 14616b

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Eduards Ka-

diķis" reģistra 2474. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

27. apriļa lēmuma pamata, ie-

rakstīts, ka, saskaņā ar paziņo-

jumu:

1) Šīs firmas īpašnieks Edu-

ards Kadiķis no 1940. g. 27. marta

dzīvo Rīgā, Kalnciema ielā 40.

2) No 1940. g. 21. apriļa

uzņēmums, kura darbības no-

zare ir elektro-technisku mate-

riālu tirdzniecība, atrodas Rīgā,

Kalnciema ielā 40.

Rīgā, 1940. g. 27. apr. 14625b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
3082. num. ierakstītā firma

„H. D. Raikins" (Rīgā, Med-

nieku ielā 2, 11. dz.,) uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 27. aprija
lēmuma pamata, tirdzniecības

reģistri dzēsta kā likvidēta

1939. g. 31. decembrī.

Rīgā, 1940. g. 27. apr. 14629b

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls,

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „J. Vester-

manis" reģistra 3109. folijā, uz

tirdzn. rcģ. tiesneša 1940. g.

27. aprija lēmuma pamata, ie-

rakstīts, ka, saskaņā ar paziņo-

jumu :

1) Šīs firmas īpašnieks Judelis
Vestennanis no 1940. g. 20. apr.

dzīvo Rīgā, Stabu ielā 6, 5. dz.

2) Šīs firmas uzņēmums, kura

darbības nozare ir koku tirdz-

niecība no 1940. g. 20. aprija

atrodas Rīgā, Stabu ielā 6, 5. dz.

Rīgā, 1940. g. 27. apr. 14627b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

rcģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Hermanis

Zeidlers (Hermann Seidler)"

(Rīgā, Anstida Briana ielā 9)
reģistra 3791. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 26. aprīļa
lēmuma pamata:

1) lerakstīts: Ar Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas 1939. g.

3. oktobra lēmumu, šo firmu

līdz ar uzņēmumu ieguvusi
1885. g.

28.' septembrī Rīgā
dzimusē Margarēta-Marija-Adel-
heide Zeidlers, dzīvo Rīgā, Blau-

maņa ielā 6, 21. dz.

2) lerakstīta šāda grozīta

firma:,,Hermanis Zeidlers" īpašn.
M. Zeidlers".

Rīgā, 1940. g. 26. apr. 14622b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls,

Sekretārs E. Andersons,

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas ~Aleksejs
Ulachovičs" reģistra 5625. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

26. apriļa lēmuma pamata, ie-

rakstīts, ka saskaņā ar paziņo-
jumu:

1) Šīs firmas īpašnieks Aleksejs
Ulachovičs no 1940. g. 27. marta

dzīvo Rīgā, Aizsargu ielā 87,
17. dz.

2) Šīs firmas uzņēmums, kura

darbības nozare pēc rūpniecības
un amatniecības nozaru klasifi-

kācijas ir AI 1. apavi 1940. g.

27. martā pārvietots Aizsargu

ielā 87, Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 26. apr. 14624b

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri
35. num. ierakstītā akciju sa-

biedrības firma „Alus darītavas

akciju sabiedrība ~Tanheizers"

likvidācijā (Rīgā, Daugavgrīvas
ielā 49), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 26. apriļa lēnuma pa-

mata, tirdzniecības reģistri dzēsta,

jo, saskaņā ar Ministru kabineta

1937. g. 29. jūnija lēmumu,
šīs sab. statūti atzīti par atcel-

tiem, tās vietā bez īpašas piln-
varas stājusies Latvijas Kredit-
banka.

Rīgā, 1940. g. 26. apr. 14623b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Rīgas tekstilfabriku

akciju sabiedrība (Tlie Riga Tex-

tile Mills Ltd)" (Rīgā, Baltajā
ielā 3'9) ierakstītās akciju sa-

biedrības reģistra 44. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

26. apriļa lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, no

valdes 1940. g. 19. aprilī izstājies
Teodors-Bruno Pogge.

Rīgā, 1940. g. 26. apr. 14618b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ~Izdevēju akciju sa-

biedrība ~Zemnieka Domas"

(Rīgā, Blaumaņa ielā 38/40)
ierakstītās akciju sabiedrības

reģistra 114. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 26. apriļa
lēmuma pamata, ierakstīts:

1) Ar 1937. g. 22. decembra

Likumu par akciju un paju
sab. saskaņotus statūtus šai

sab. finansu ministris apstipri-
nājis 1939. g. 5. janvārī un tie

izsludināti 1939. g. 15. februārī

~Ekonomista" 4. num.

Saskaņā ar statūtiem, vekseļus,

pilnvaras, līgumus, zemes grā-
matu un citus aktus, tāpat
arī pieprasijumus par sabiedrības

sunu atpakaļdabūšanu no kredīt-

iestādēm paraksta divi valdes

locekļi; tekošo rēķinu čekus pa-

raksta viens valdes loceklis, kuru

valde uz to pilnvarojusi; naudas

sūtijumu un dokumentu saņem-
šanu pastā un visu sarakstīšanos

paraksta viens valdes loceklis;

1939. g. 15. maijā finansu

ministris apstiprinājis šīs sab.

statūtu § 10. papildinājumu un

tas izsludināts 1939. g. 3. jūnijā
~Ekono Tīista" 11./12. num.

2) Šīs sab. mērķis ir: ierīkot,
iegūt un ekspluatēt tipogrāfijas;
pieņemt un izpildīt visādus dru-

kas darbus, nodarboties ar grā-
matu apgādniecībuun izdot perio-
diskus un neperiodiskus preses

orgānus; tirgoties ar grāmatām,

rakstāmlietām, tipogrāfijas un

biroja mašīnām un to piederu-
miem kā Rīgā, tā provincē

uz sava rēķina un komisijā.

3) Saskaņā ar statūtu 10. §
papildinājumu, šīs sab. pamat-
kapitāls ir Ls 200.000,—, kas

sadalās 2000 akcijās, pa Ls 100—

nominālvērtībā katra.

4) Šī sab. atvērusi 1939. g.
1. decembrī šādus uzņēmumus:
a) Liepājā, Rožu laukumā 1

grāmatu, rakstāmlietu un biroja
oiederumu tirgotavu, b) Rīgā,
Pils ielā 6, biroja mašīnu tirgo-
tavu.

5) Ar iekšlietu ministra biedra

1940. g. 9. janvāra lēmumu,
šīs sab. valdes priekšsēdētāja
vietniekam Jānim Cimermanim

atļauts turpmāk saukties uz-

vārdā Rudums.

6) Saskaņā ar paziņojumu,
min. sab. valdes priekšsēdētāja
vietnieks Jānis Rudums no

1939. g. 15. novembra dzīvo

Rīgā, Pilī; valdes loceklis un

direktors-rīkotājs Fricis Ansons

no 1938. g. i. oktobra RīgX
Zaubes ielā 10, 4. dz. un valdes

loceklis Jānis Steps no 1940. g.

9. marta Rīgā, Ādažu ielŽ

1, 1. dz.

7) Prokūrists Nikolajs Mūr-

nieks ar 1939. g. 7. februārī

izdotu pilnvaru-prokuru.

Rīgā, 1940. g. 26. apr. 14630b

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretars E. A n d e r s onv

Rīgas apgabali. Tirdzniecība*

rek. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ~Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sab. Ch. Jiirgen-
son-Otto Schwarz" (Rīgā, Vaļņu
ielā 16) ierakstītās akciju sa-

biedrības reģistra 204. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
27. aprija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu ufl

protokolu, 1940. g.' 11. apriH
šis sab. valdes sēdē: 1) 1940. g.

7. aprilī mirušās valdes locekles

Doras Jtirgensons vietā valdi

pieaicināts valdes locekļa kandi-

dāts Oļģerts Freijs, 2) par valdes

priekšsēdētāju ievēlēts Arveds

Jiirgensons.

Rīgā, 1940. g. 27. apr. 14626b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls,

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecība*

refc. nodala, saskaņā ar tirdzn,

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ~Akciju sab. ~A. S. Mal-

kapar" (Rīgā, Miera ielā 58)
ierakstītās akciju sabiedrības

reģistra 234. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 26. aprija
lēnuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu, 1940. g.' 8. aprilf
šīs sab. akcionāru kārtējā pilnā
sapulcē izstājies valdes loceklis

Osips Pernikovs (Pernikoff), par
valdes locekli ievēlēts līdzšinējais
valdes locekļa kandidāts Zamuels

(Samuels) Penerdži, dzīvo Rīgā,
Stabu ielā 21, 18. dz., par valdes

locekļa kandidātu ievēlēts Miķelis

(Michails) Maikapars, dzīvo Rīgā,
Tērbatas ielā 50, 4. dz., bet

Izstājušos valdes locekļa kandi-

dāta Vladimira Mīlmaņa vieta

neviens nav ievēlēts. 1940. g.
8. aprilī min. sab. valdes sēd?

oar valdes priekšsēdētāja vietnieku

ievēlēts Fedors Maikapars.

Rīgā, 1940. g. 26. apr. 14619b

Tirdzn. reģ. tiesn.M.GrundulS,

Sekretārs E. Anderson».

98. num., trešdien, 1940. g. 1. maijā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses

5

Valsts tipogrāfijas apgādībā vēl dabūjams

1939. g. iespieduma

UMII!;<liffll
(tēzveidīgiem izvilkumiem no Latvijas Senāta un Tiesu palātas
spriedumiem līdz 1939. g. augustam, no pēdējo grozijumu likum-

došanas motiviem un no zinātniskās literatūras.)

Izdevumam pievienoti alfabētiskais un salīdzināmais rādītāji.

Sastādijuši: senators F. Konrādi, Tiesu palātas civildepartamenta
priekšsēdētājs T. Zvejnieks u. c.

Maksā:

brošēts bez piesūtīšanas Ls 10,75
ar piesūtīšanu ~11,15

iesiets kalikona vākos bez piesūtīšanas „
12,75

„ „ ~
ar piesūtīšanu ,

13,15
iesiets pusādas vākos bez piesūtīšanas „

14,75

n ~ „
ar piesūtīšanu

,
15,15

Valsts tipogrāfija Rīgā, Valdemāra ielā 6.



Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
367. num. ierakstītā apdrošinā-
šanas biedrības firma ~Savstarp-

ējā apdrošināšanas biedrība

~Uguns-Ērglis" (Rīgā, Brīvības

ielā 12), uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1940. g. 26. aprija
lēmuma pamata, tirdzniecības

reģistri dzēsta, jo tā galīgi lik-

vidēta 1937. g. 30. jūnijā,.

Rīgā, 1940. g. 26. apr. 14628b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ~Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrība „Lat-

vijas kokvilna" (Rīgā, Ganību

dambī 27) ierakstītās akciju sa-

biedrības reģ. 467. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

26. apriļa lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu, 1940. g. 20. aprilī
Šīs sab. akcionāru kārtējā pilnā

sapulcē no valdes izstājies Jānis
Kļaviņš, par valdes priekšsēdētāja
biedri ievēlēts Arturs Melbāidis,
dzīvo Rīgā, Valdemāra ielā 57 59,
12. dz. un par valdes locekļiem
ievēlēti Fridrichs Vasarietis, dzīvo

Rīgā, Vasaras ielā 8 un Kārlis

Spāde, dzīvo Rīgā, Pulkv. Brieža

ielā 18, 1. dz.

Rīgā, 1940. g. 26. apr. 14617b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grundu 1 s.

Sekretārs E. Andersont,

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrība ~Tab-

aka" (Rīgā, Tērbatas ielā 76)

ierakstītās akciju sabiedrības reģ.
488. folijā, uz tirdzniecības reģ.
tiesneša 1940. g. 26. aprija
lēmuma pamata, ierakstīts:

Šai firmai ir Rīgā, Tērbatas

ielā 76, jēltabakas noliktava.

Rīgā, 1940. g. 26. apr. 14620b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabalt clvllnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Olgas-Marijas

Staņkis (Stanke), dz. Legzdinš,
dzim. 1873. gada 23. septembrī,
mir. 1940. g. 16. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 22. aprilī.
M. 1. 932/40. 13926g

Priekšs. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kriša Maciņa,
dzim. 1845. gada 20. martā,
mir. 1939. g. 6. aprilī, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 22. aprilī.
M. 1. 919/40. 13927g

Priekšsed. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnoda|a>

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

jāziņo, ka ar Jāņa Paberz?

dzim. 1839. g. 5. februārī,

mir. 1927. g. 28. aprilī, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laika pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 22. aprilī.

M. ī. 933/40. 13928g

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Liepājas apgabalt. priekšsēdētājs,

pamatojoties uz Lik. par privāt-
personu mantas glabāšanas iz-

beigšanu valsts un pašvaldības
iestādēs 4., 5. un 6. p., paziņo,
ka lietā par Jāņa Rozenbacha

lūgumu dzēst obiigacijas Liepājas

apgabaltiesas depozitā pret Lat-

vijas bankas Liepājas nod.

1925. g. 2. marta 37168. kvīti

iemaksātos un saskaņa ar tiesas

1926. g. 27. februāra lēmumu

uz nekustamo mantu, Aizputes

apr. Nīgrandes pag. Tabaku

mājām ar zemes grām. 2. reģ.
313. num., nostiprinātu šādu

obligāciju: 1) 1872. g. 4. jūlijā
ar žurn. 5217. num. uz Eduarda

fon Firksa vārda 3100 rbļ.
pirmvērtības lielumā, kāda obli-

gācija tagad skaitās 2400 rbļ

; lielumā un pārgājusi Hugo Kaul!

īpašumā un 2) 1907. g.

7. martā ar žurn. 185. num.

uz Kristopa Andreja d. Berga
vārda 7500 rbļ. lielumā, liku-

mīgam turētājam piešķirtos
Ls 169,45, kas līdz šim vēl nav

izņemti, pārņems valsts īpašumā,

kāpēc uzaicina visas personas,

kam uz šo naudu ir kādas tiesības

un kas atzīst, ka uz sludinājumā
norādīto naudu šis likums nav

attiecināms, pieteikt savus iebil-

dumus 3 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī", pie kam

iebildumi jāiesniedz tieslietu mi-

nistrim caur Liepājas apgabal-
tiesas priekšsēdētāju.

Ja 3 mēnešu laikā iebildumus

neiesniegs, naudu pārņems valsts

īpašumā.

Liepājā, 1940. g. 27. aprilī.
L. 402./25. 11. 1. 14632b

Liepājas apgabaltiesas

priekšsēdētājs M. B ē r z i n š.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. priekšsēdētājs,

pamatojoties uz Lik. par privāt-
personu mantas glabāšanas iz-

beigšanu valsts un pašvaldības
iestādēs 4., 5. un 6. p. p., paziņo,
ka lietā par Katrines Seskovas lū-

gumu dzēst obligāciju, Liepājas

apgabaltiesas depozitā pret Lat-

vijas bankas Liepājas nod.

1925. g. 11. marta 38265. kvīti

iemaksātos un saskaņā ar tiesas

1929. g. 10. jūnija lēmumu

1911. g. 7. decembrī ar žurn.

1586. num. uz nekustamo mantu

Liepājā ar zemes grām. 274. num.

Samuilam Jēkaba d. Freidbergam
par labu 20.000 rbļ. lielumā no-

stiprinātas obligācijas piešķirtos
Ls 366,85, kas līdz šim vēl nav

izņemti, pārņems valsts īpašumā,
kāpēc uzaicina visas personas,
kam uz šo naudu ir kādas tiesības

un kas atzīst, ka uz sludinājumā
norādīto naudu šis likums nav

attiecināms, pieteikt savus iebil-

dumus 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī", pie kam

iebildumi jāiesniedz tieslietu mi-

nistrim caur Liepājas apgabal-
tiesas priekšsēdētāju.

Ja 3 mēnešu laikā iebildumus

neiesniegs, naudu pārņems valsts

īpašumā.
Liepājā, 1940. g. 27. aprilī.
L. 460./25. I. 14633b

Liepāja_s apgabaltiesas

priekšsēdētājs M. B ē r z i ņ š.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. priekšsēdētājs,
pamatojoties uz Lik. par privāt-
personu mantas glabāšanas iz-

beigšanu valsts un pašvaldības
iestādes 4., 5. un 6. p. p., paziņo,
ka lietā par Žaņa Vāveriņa lū-

gumu dzēst obligācijas Liepājas
apgabaltiesas depozitā pret Lat-

vijas bankas Liepājas nod.

1925. g. .11. marta 38201. kvīti

lemaksātos un saskaņā ar tiesas

1925. g. 7. maija lēmumu uz

nekustamo mantu Liepājā, ar

zemes grām. 2974. num. no-

stiprinātu šādu obligāciju:
1) 1901. g. 3. oktobrī ar žurn.

1225. num. uz Liepājas aizdevu-

krāj-sabiedribas vārda 1000 rbļ.
lielumā, 2) 1903. g. 27. septembrī
ar žurn. 994. num. uz Jēkaba
Mauriņa vārda 1000 rbļ. lielumā,
3) 1911. g. 5. novembrī ar

žurn. 1392. num. uz Žano-Vil-

helma Jakobsona vārda 3000 rbļ.
lielumā un 4) 1913. g. 24. aprilī
ar žurn. 602. num. uz Jēkaba-
Movša Rozenberga vārda,
likumīgam turētājam piešķirtos
Ls 136,60, kas līdz šim vēl

nav izņemti, pārņems valsts
īpašuma, kapec uzaicina visas

personas, kam uz šo naudu ir kā-
das tiesības un kas atzīst, ka uz

sludinājumā norādīto naudu šis

likums nav attiecināms, pieteikt
savus iebildumus 3 mēnešu

laika pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas dienas „Valdības Vēst-

nesī", pie kam iebildumi jā-
iesniedz tieslietu ministrim
caur Liepājas apgabaltiesas
priekšsēdētaju.

Ja 3 mēnešu laikā iebildumus

neiesniegs, naudu pārņems
valsts īpašuma.

Liepājā, 1940. g. 27. aprilī.
L. 388. 25. I. 14634b

Liepājas apgabaltiesas

priekšsēdētājs M. Bērziņš.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka t940. g. 16. maija

atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs 1940. g. 8. aprilī Priekulē

mirušā Jura Ermaņa d. Sermolīša,

dzirr.. 1867. g. 28. janvārī, testa-

mentu.

Liepājā, 1940. g. 27. apri ī.

754m. 1. 14637b

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesas Reģis-

trācijas nodala, pamatojoties uz

Likuma par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām

160. p., paziņo, ka Kabiles kūd-

ras ražošanas sabiedrība, kas

bija reģistrēta 1&30. g. 12. jū-

nijā, ir galīgi likvidēta, saskaņa

ar minētās sabiedrības biedru

1940. g. 11. februāra pilnas sa-

pulces lēmumu.

Liepāiā, 1940. g. 25. aprilī.

A. 73/30. • 14150r

Nodalās pārzinis M. Bērziņš.

Sekretāra pal. V. Helmuts.

Liepājas apgabaltiesas Reģis-

trācijas nodaļa, pamatojoties uz

Likuma par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām 16(1.

pantu, paziņo, ka Vecpils pien-

saimnieku sabiedrība., kas bija

reģistrēta 19-23. g. 16. janvārī,

ir slēgta ar tiesas 1939. gada

30. marta lēmumu un galīgi

likvidēta.

Liepājā, 1940. g. 25. aprilī.
A. 19/29. 14149t

Nodaļas pārzinis M. Bērziņš.
Sekretāra pal. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1940. g.25. aprila lēmumu (žurn.

1571. num.), Liepājas apgabal-

tiesas tirdzniecības reģistra

„A" daļas 1. reg. numurā, fir-

mas «Tirgus aptieka, Liepājā"

nodalijumā, ir ierakstīts, ka. sa-

skaņā ar 1940. g. 13. aprili pie

Liepājas notāra 2. Kaupiņa no-

slēgto līgumu (reg. 2962. num.),
šo firmu līdz ar uzņēmumu

aptieku ieguvis Leo Lapa kā

vienpersonīgs tirgotājs. 14153r

Liepājā, 1940. g. 25. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec.

reg. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1940. g. 23. aprija lēmumu <žtirn.

1569. num.), Liepājas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistra

„A" daļas 339. reģ. numurā, fir-

mas „Dāvids Ginters-Vinters"

nodalījumā, ir ierakstīts, ka ar

1940. g. 11. martu firma papil-

dinājusi uzņēmuma darbību ar

zvejniecības piederumu tirdz-

niecību. 14154r

Liepājā, 1940. g. 23. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš.
Sekretāra v. V. H e 1 m u t s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret
1940. g. 9. apriļa tiesas sēdē

nolasīto 1864. g. 20. decembrī
Aulejas pag. dzimušā un 1940.
gada 7. februārī Aulejas pag.

mirušā Jēkaba Vīguļa pub-

lisko testamentu vai kam
butu kādi prasijumi vai tiesības
uz viija atstato mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem

u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušas no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 22. apr.
L. 2281a/40. 14158g

Vicepriekšsēd. N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šiem mantojumiem būtu
kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesī_bas_ un prasības 3 mēnešu
laika pec šī sludinājuma ievie-
tošanas

*

„Valdības Vēstnesī",
un norāda, ka uzaicinājuma
termina nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētām:

1) Lūcija Rukmanis, dzim.
1911. g. 29. decembrī, mir. 1936.
g. 10. jūlijā, Skaistas pag.

L. 2267a/40.;
2) Johanna Markevičs, 82 g.v

mir. 1934. g. 12. aprilī, Skaista
Pag-. L. 2292a,40.;

3) Rozālija Litvinskis, dzim.
1870. g., mir. 1938. g. 24. janv.,
Skaistas pag., L. 2295a 40 •

4) Staņislavs Aprubs, 45 g. v.,

mir. 1928. g. 7. augustā, Dagdas

pag.,
L. 2303a/40.;

5)
'

Eduards Vikainis, dzim.

1872. g. 23. jūlijā, mir. 1940. g.

19. februaiī, Skaistas pag.,

L. 2304a'40.;

6) Afanasijs Charlamovs, dz.

1860. g., mir." 1935. g. 14. augustā,
Salienas pag., L. 2306a/40.;

7) Feoktists Filipovs, dzim.

1862. g. 10. novembrī, mir.

1933. g. 27. jūlijā, Biķernieku

pag.,
L. 2307a/40.;

8) Pauline Seikalis, dzim.

1870. g. 20. oktobrī, mir. 1938. g.

19. decembrī, Skaistas pag.,

L. 2338a/40.;

9) Aloizs Isaks, dzim. 1884. g.

30. janvaiī, mir. 1939. g. 10.

oktobrī, Asūnes pag.,

L. 2422a/40.;

10) Dementijs Davidovs, dz.

1892. g. 24. aprilī (v. st), atzīts

par mirušu 1936. g. 9. oktobiī.

14366z L. 2423a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 24. aprilī.

Vicepriekšsēd. N. Ķ i gurs.

Sekretāra v. J. Kampans.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—1631., 1636. un 1710

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu navi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas «Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības ur,

prasības atzīs par zaudētām:

1) Anna Bebrišs, dzim. 1866. g.,
mir. 1933. g. 10. decembrī, Skai-

stas apg., L. 2266a/40.;
2) Katrīne Sīmanis, dzim.

1857. g., mir. 1939. g. 23. no-

vembri, Gārsenes pag.,

L. 2268a/40.;
3) Jānis Mileika, dzim. 1885.g.

29. novembrī, mir. 1936. g. 13.

martā, Asūnes pag.,

L. 2276a/40.;
4) Jānis Vitans, 70 g. v., mir,

1939. g. 5. oktobrī. Skaistas pag.

L. 2277a/40.;
5) Antons Krišuks, dzim. 1863.

g., mir. 1938. g. 19. maijā, Prei-

ļos, L. 2278a/40.;
6) Jāzeps Bidzans, dzim. 1879.

g. 9. novembrī, mir. 1935. g.
4. oktobrī, Gostinos,

L. 2288a/40.;
7) Karline Slapņa-Slapinš, dz.

1850. g., mir. 1937. g. 10. dec,
Skaistas pag., L. 2293a/40.;

8) Uršula Grovers, dzim. 1874.

g. 30. maijā, mir. 1938. g. 2. okt.,
Skaistas pag., L. 2301 a/40.;

89) Terēze (Terezija) Daļeckis,
dzim. 1875. g., mir. 1937. g.
24. jūnijā, Pustinas pag.,

L. 2302a/40.;
10) Antons Lipiņš, dzim. 1917.

g. 7. februārī, mir. 1938. g. 9. okt.,
Jelgavā, L. 2305a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 24. aprilī.

Vicepriekšsēd. N. Ķ i gurs.

Sekretāra v. J. Kampans.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413,, 416.

pantiem un prasītajās Praskov-
jas Abelskons lūgumu viņas

laulības_ šķiršanas lietā pret

atbildētāju Nikolaju Abelskonu,
kas dzim. 1906. g. 26. aprilī
Kokorevas pag., uzaicina atbil-

dētāju, kura dzīves vieta pra-

sītajai nav zināma, ierasties
tiesa 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu Daugavpilī. Ja
atbildētājs šinī laikā neiera-
dīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papīrus atstās kanclejā, bet
lietu noliks tiesas sēdē un iz-

skatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
ta un prasītajās iesniegto do-
kumentu noraksti.

Daugavpilī, 1940. g. 22. aprilī.
398.p L 14066e
Priekšs. v. H. Švarcbachs.

Sekretāra v. N. Harl ap s.

Daugavpils apgabalt. 3. clvilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1570. p., paziņo, ka izskatijusi
Voldemāra Rudnika lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo
Andrianu (Adrianu) Rudņiku,
tiesa 1969. g. 22. decembrī no-
lēma: izsludināt par mirušu
Andrianu (Adrianu) Rudniku,
kas dzimis 1877. g. 20. augustā
Istras pag. Rudņas s., skaitot
par viņa miršanas dienu 1937. g
6. aprili.

Daugavpilī, 1940. g. 22. aprilī.
L. 537a/39. 14069t

Priekšs. v. H. Švarcbachs.
Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. clvilnod.
uz Artura Moroza lūgumu par
Abrenes apr. Kacēnu pag. saim-

niecības, atr. pie Michalevas
sādžas Cerepovo kalnā, 14 des.
platība, kuras līdzīpašnieks ir

Teodors Morozs, ierakstīšanu

zemesgrāmata, _uzaicina_ vi-

sas personas, kuram ir kādas

tiesības uz šo nekustamo man-

tu, iesniegt tiesai par to paziņo-

jumu 4 mēnešu laika pec sī

šludināiuma ievietošanas die-

nas „Valdības Vēstnesī"; pre-

tēiā gadijuma nepieteiktas tie-

sības skaitīsies par iznīcinā-

tām un minēto lūdzēju varētu

ierakstīt zemesgrāmata par no-

rādītās nekustamas mantas

īpašnieku bez kādiem aprobežo-

jumiem ar neapstrīdamas pār-

došanas un hipotekarisku ap-

grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1940. g. 22. aprilī.
Nr. 94/atj. 14070e

Vicepriekšsēdetajs J. Dāvis

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 3. aprija tiesas sede

attaisīto mir. Gavrila Krasnori-

žija publisko testam, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. Ļ, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušas no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 22. apr.

L. 3142a/40'. 14073g

Priekšs. v. H. Švarcbachs,

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civllnod.

paziņo, ka 1931. g. 22. febr.

mirušā Jāņa Donata d. Mikela

1931. g. 30. janvārī sastādītais

privātais testaments ar ap-

gabaltiesas 1932. g. 14. maija
lēmumu apstiprināts izpildī-

šanai.. L. 1020a/32. 14074e

Daugavpilī, 1940. g. 22. apr.

Priekšs. v. H. Švarcbachs.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šiem mantojumiem būtu
kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības_ uri prasības 3 mēnešu
laikā pec šī sludinājuma ievie-

tošanas
_

..Valdības Vēstnesī",

un norada, ka uzaicinājuma

termiņa nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Filips Michailovs, dzim.

1887. g., mir. 1939. g. 15. nov.,
L, 3206a/40,;

2) Fēliks Kozlovskis, mir.
1919. g. 28. augustā,

L. 3532a/40,;
3) Jezups Palevskis, dzim.

1874. g. 8. maijā, mir. 1939. g.
31. martā, L. 3536a/40.;

4) Vlasijs Ivanovs, dzim.

1861. g., mir. 1939. g. 2. oktobrī,
L. 3546a/40.;

5) Aleksandrs Petrovs, dzim.
1869. g. 15. augustā, mir. 1938. g.
15. jūlijā, L. 3566a/40.;

6) Jānis Lebeds, dzim. 1850. g.,
mir. 1930. g. 1. aprilī,

L. 2927a/40.;
7) Augustins Otlans, mir. 1915.

g. 7. februārī, L. 3425a/40.;
8) Ādams Apšans, dzim. 1886.

g. 27. aprilī, mir. 1933. g. 2. sept.,
L. 3437a/40.;

9) Jānis Piterniks, mir. 1922.g.
17. septembrī, L. 3487a/40.;

10) Alberts Laupacis, dzim.

1898. g. 30. martā, mir. 1940. g.
2. janvārī, L. 3571a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 24. aprilī.

Priekšsēdētāja v. E. T ī c i s.
Sekretāra v. V. Bi c ā n s.

Daugavpils apgabalt3. clvilno<L,
pamatojoties uz Civilproc. lik
1628.—1631., 1636. un 1710.
pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šiem mantojumiem būtu
kādas tiesības vai prasības kā
mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesibas_ un prasības 3 mēnešu
laika pec šī sludinājuma ievie-
tošanas

_

„Valdības Vēstnesī",
un norada, ka uzaicinājuma
termiņa nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Donats Logins, mir. 1919 g
21- jūlijā; L. 2591a/40.;

2) Jezups Rimša, mir. 1929 g
2. februārī; L. 3113a/40.;

3) Uļa Logins, dzim. 1852. g
28. maijā, mir. 1938. g. 3. febr •

L. 3230a/40.;
4) Merkurijs Barkanovs, dzim

1861. g., mir. 1933. g. 12. janv.;
L. 3347a/40.;

5) Aleksejs Isakovs, dzim.

1881. g.,
mir. 1934. g. 27. dec;

L. 3348a/40.;

6) Ananijs Judaševs, dzim.

1859. b., mir. 1929. g. 14. martā;
L. 3351 a/40.;

7) Jadviga Kokorevičs, dzim.

1918 g. 4. jūlijā, mir. 1930. g.

21. decembrī; L. 3360a/40.;

8) Salma Čižiks, dzim. 1868. g.,.

mir. 1931. g. 25. janvārī;
L. 3382a/40.;

9) Feodors Griženkovs, mir,

1931. g. 2. februāri; L. 3383a/40.;

10) Anastasijs Solostejs, dzim,

1883. g., mir. 1937. g. 19. maijā;
L. 3407a/40. 144620

Daugavpilī, 1940. g. 25. aprilī.

Priekšsēd. v. K. M a 1 ka u s.

Sekretāra v. V. B i c an s.

Daugavpils apgabali.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu navi ir at-

klājušies mantojumi un tadēl

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem buti»

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt sava»

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Aloizs Kukarans, mir. 1927.g.
17. oktobrī; L. 3415a/40.

2) Jānis Čerkovskis, dzim.

1880. g., mir. 1930. g. 4. jūlijā;
L. 3423a/40.;

3) Julijans Katkevičs, dzim.
1888. g., mir. 1929. g. 10. janv.;

L. 3432a/40.;

4) Līna Alvaters, dzim. 1858. g.,
mir. 1932. g. 27. februārī;

Ļ.-3444a/40.;
5) Ksaverija Dunda, dzim.

1840. g., mir. 1927. g. 20. janv.;
L. 3449a/40.;

6) Pauls (Pāvuls) Graudiņš,
mir. 1927. g. 2. jūlijā; L. 3456a/40

7) Jānis Kozulāns, mir. 1919. g.
februāra mēnesī; L. 3476a/40.;

8) Kirils Timachovs, dzim.
1911. g. 14. februārī, mir. 1932. g.

30. janvārī; L,3479a/40.;

9) Nikolajs Šnitkins, dzim.
1903. g. 3. augustā, mir. 1932. g.

26. martā; L. 3490a/40.;
10) Povuls Mizišs, dzim. 1858.g.,

mir. 1930. g. 25. decembrī;
L. 3495a/40. 144630

Daugavpilī, 1940. g. 25. aprilī.

Priekšsēd. v. K. M a 1 ka u s.

Sekretāra v. V. Bi c ā ns.

Daugavpils apgabaltiesas Reģi-
strācijas nodaļa, pamatojoties uz

Lik. par kopdarbības sabiedrī-

bām un to savienībām 160. p.,

paziņo, ka Ludzas piensaimnieku
sabiedrība, kas bija reģistrēta '
1928. g. 28. februārī, ir galīgi
likvidēta.

Daugavpilī, 1940. g. 23. aprilī;
L. 7/28. 14364z

Nod. pārz. A. Bergmanis.
Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas Reģi-
strācijas nodaļa, pamatojoties uz

Lik. par kopdarbības sabiediībĒm

un to savienībām 160. p., pa-

ziņo, ka Laucesas piensaimnieku

sabiedrība, kas bija reģistrēta i
1932. g. 27. februārī, ir galīgi
likvidēta.

Daugavpilī, 1940. g. 24. aprilī.
14/32. 14365z

Nod. pārz. A. Bergmanis.
Sekretāra p. i. E. Kapep s.

Daugavpils apgabalt. Tirdzniec-

reģ. nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.
23. aprilī nodaļas ,'.A" reģistri
ar 1084. num. ierakstīta firma

~Radio, velosipēdu un šujmašīnu
tirgotava G. Rivkins", kuras īpaš-
nieks Giršs Rivkins, dzimis 1903.

g. 16. septembrī bij. Krievijā/
Ovsejas miestā, dzīvo Ludzā,.
Rēzeknes ielā 22. Uzņēmums
atrodas Ludzā, Latgales ielā 15;:'
darbības nozare: tirdzniecība
ar radio aparātiem, velosi-

pēdiem un šujmašīnām. Uzņē-

muma darbība atklāta 1938.' g..
21. janvārī.

Daugavpilī, 1940. g. 26. aprilī.
1084. 1. 14482z.

Tirdzn.reģ.tiesn. A.Bergmanis.
Sekretāra

p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabali. Tirdzniec.
reģ. nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g-
-23. aprill nodaļas „A" reģistri
ar 1085. num. ierakstīta firma

„A. Grinbergs", kuras īpašnieks
Abrāms Grinbergs, dzimis 1893.g.
8. maijā Bērzpils pag., dzīvo-

Gaigalavas pag. Ruskuļu sādžā.

Uzņēmums atrodas Gaigalavas
pag. Ruskuļu sādžā; darbības
nozare: tirdzniecība ar dažāda

veidaprecēm un lauksaimniecības

ražojumu uzpirkšana tālāk pār-
došanai. Uzņēmuma darbība at-

klāta 1937. g'. 1. jūlijā.

Daugavpilī, 1940. g. 26. aprilī.
1085. 1.

.
14483Z

~,

Tirdzn.reg.tiesn. A. Bergmanis.
Sekretāra p. i. E. Kajeps.

98. mim., trešdien, 1940. g. 1. maijā
Valdibas Vēstnesis6



Daugavpils apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.

39. p- panata, paziņo, ka š. g.

23. ap ilī nodaļas ~A" reģistri

ar 108 ī. nu n. ierakstīta firma

.Jānis Svarinskis", kuras īpaš-
nieks Jānis Svarinskis, dzinis

1900. g. 7. marta Rudzātu pag.,

dzīvo Rudzātu pag. Rudzātu

<;iemā. Uzņēmums atrodas Ru-

dzātu pag. Rudiātu ciemā; dar-

bības nozare tirdzniecība ar

jaukfām precēm. Uzņēmuma dar-

bība atklāta 1928. g. 1. janvārī.

Daugavpilī, 1940. g. 26. aprilī.
1086. 1. 14481z

Tirdzn.reģ.tiesn.A.Bergmanis.

Sekretāra p. i. E. Kaneps.

Daugavpils apgabalt. Tirdzniec.

reģ, nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu, pa-

ziņo, ka, uz tirdzniec. reģ. ties-

neša 1940. g. 23. apriļa lēmuma

pannta, saskaņā ar paziņojumu,
tirdzniecības ~A" reģistrī fir nes

~Zis!a Rivošs" 98. folijā atzīnēts,

ka firmas īpašnieks tagad dzīvo

Dagdā, Rīgas ielā 7.

Daugavpilī, 1940. g. 26. apri ī.

L. 98/34. 14480z

Tirdzn.reģ.tiesn.A. Bergmanis.

Sekretāra p. L E. Kaņeps.

Daugavpils apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. re.ģ. not. 39. pantu, pa-

ziņo, ka uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1940. g. 23. aprija lēmuma pa-

mata, saskaņā ar paziņojumu,
tirdzniecības ~A" reģistri firmas

~A. Krups" 836. folijā atzī nēts,
Ica firmas īpašnieks tagad dzīvo

Viļānos Rēzeknes ielā 20'22 un

uzņēmums tagad atrodas Viļānos,

Brīvības ielā 54.

Daugavpilī, 1940. g. 26. apri ī.

L. 836/38. 14479z

Tirdzn.reg.tiesn.A.Bergmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1718.—1721. pantiem un Veks.

lik. 89. p., Ericha Mērca lūgumu
un savu 1940. g. 24. apriļa lē-

mumu, paziņo, ka lūdzējam ir

pazudis vekselis par Ls 100,
—, ar

maksāšanas termiņu 1940. g.
15. februārī, ko izdevis Vilis

Olavs, kamdēļ miertiesnesis uz-

aicina personu, kuras rokas at-

rodas šis vekselis, iesniegt to

tiesai 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī", aizrādot, ka neiesnieg-
šanas gadijumā tiesa atzīs vekseli

par anulētu.

,Rīgā, 1940. g. 24. aprilī.
150. I. 14638z

Miertiesnesis E. Maur e r s.

Sekretārs L. Alksnis.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1718.—1721. pantiem un Veks.

lik. 89. p., Ericha Mērca lūgumu
un savu 1940. g. 24. aprija lē-

mumu, paziņo, ka lūdzējam ir

pazudis vekselis par Ls 100,—, ar

maksāšanas termiņu 1940. g.

15. martā, ko izdevis Vilis Olavs,

kamdēļ miertiesnesis uzaicina per-

sonu, kuras rokās atrodas šis

vekselis, iesniegt to tiesai 2 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma ie-

vietošanas dienas ~Valdības Vēst-

nesī", aizrādot, ka neiesniegšanas

gadijumā tiesa atzīs vekseli par

anulētu.

ļ Rīgā, 1940. g. 24. aprilī.
149. I. 14639z

Miertiesnesis E. Maurers.

Sekretārs L. Alksnis.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1718.—1721. pantiem un Veks.

lik. 89. p., Šmueļa Liburkina un

Ideja Minča lūgumu un savu

JL94O. g. 24. aprija lēmumu, pa-

Riņo, ka lūdzējam ir pazudis
vekselis par Ls 50,— ar maksāša-

nas termiņu 1939. g. 26. februārī,

ko izdevis Otto Šeflers, kamdēļ

miertiesnesis uzaicina personu,

kuras rokās atrodas šis vekselis,

iesniegt to tiesai 2 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas ~Valdības Vēstnesī", aiz-

rādot, ka neiesniegšanas gadījumā
tiesa atzīs vekseli par anulētu.

Rīgā, 1940. g. 24. aprilī.
558. 1. 14640z

Miertiesnesis E. Maurers.

Sekretārs L. Alksnis

Jelgavas apr. iec. miertiesnesis,

ievērojot Civilproc. lik. 1679. un

ļ6Bl.pantus, uzaicina to personu,

kam tiesība uz Ls 6,72, ko Valsts

Zemes banka 1940. g. 9. aprilī

iemaksājusi sakarā ar 1902. g.

31. decembrī ar 1270. ruim.

uz Ozolnieku pagasta Grezas

mājām nostiprinātās hipotēkas

dzēsumu, ierasties tiesā un sa-

ņemt iemaksāto naudu.

Jelgavā, 1940. g. 27. aprilī.

301./C. 14642b

Miertiesnesis J. B ā r d i n «.

Sekretāre M. H e 1 m a n i s.

Jelgavas apr. iec. miertiesnesis,

ievērojot Civilproc. lik. 1679.

•un 1681. pantus uzaicina tās

personas, kam tiesības uz Ls 23,58

,ko Valsts Zemes banka iemaksā-

jusi 1940. g. 9. aprilī, sakarā

ar 1902. g. 31. decembrī ar

1269. num. un 1913. g. 13. maijā
ar 1159. num. uz Ozolnieku

Laimdotu (agrāk Biezbārdi) mā-

jām nostiprināto hipotēku dzē-

sumu, ierasties tiesā un saņemt
iemaksāto naudu.

Jelgavā, 1940. g. 27. aprilī.
300./C. 14643b

Miertiesnesis J. B ā r d i n š.

Sekretāre M. H e 1 m a n i s.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka sr 1940. g. 25. janvāra
spriedumu Jāzeps Kerasins-Kora-

sins, dzim. 1900. g. 28. jūlijā
Liepājā, atzīts par vainīgu: 1) pie-
nācīgas tīrības neievērošanā, gla-
bājot pārdošanai ēdamvielas
1938. g. 16. novembrī viņa vadītā

firmas „Jankels Kerasins" kolo-

nialpreču tirgotavā Liepājā, Lie-

lajā ielā 4, 2) kafijas surogāta
glabāšanā pārdošanai, kura ap-
zīmējums un uzraksts neatbilst
tā saturam un 3) viltotās citron-

skābes glabāšanā pārdošanai, un

sodīts pēc Sodu lik. 235. p.,
236. p. 2. d. 1. pkta un 1.d., 26.,
57. un 58. pantiem ar Ls 15,—
vai nesamaksāšanas gadijumā ar

3 dienām arestā.

Liepājā, 1940. g. 29. aprilī.
2. 1. 14641b

Miertiesne;is J. Ziemelis.

Sekretāra v. i. (paraksts).

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

SLUDINĀJUMS.

lekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārdu maiņas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Laimons Aldermanis, dzim.

1921. g.
1. janv. Bauskā, dzīvo

Bauskā, Kalēju ielā 5, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Al-
-

2) Broņislavs Bjalkovskis -

Belkovskis, dzim. 1895. g.
19. okt. Aknistes pag., ar sievu

Mariju, dzim. Balužis (laulīb.

apl. Bautass) 45
g. veca, dz.

Gārsenes
pag., un bērniem:

Viktoru, dzim. 1924. g. 1. janv.

Susējas pag., un Zentu-Mariju,
dzim. 1931. g. 29. jūn. Jēkab-

pilī, dzīvo Rīgā, Hospitāļu ie-

lā 19, 10. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Liepa";

3) Jāzeps Bogdanovs - Bog-

dans, dzim. 1888. g. 1. apr.

(pasē Vārkavas pag.); ar

sievu Salomeju, dzim. Kalvāns,

dzim. 1892. g. 7. jūn. Līvānu

pag., un bērniem: Aļbinu (pasē

Albina), dzim. 1920. g.
2. jūn. Līvānu pag., Emiliju,
dzim. 1923. g. 25. martā Līvā-

nu pag., un Helēnu, dzim.

1927. g. 11. jūl. (tēva pasē
11. jūn.) Līvānu pag., dzīvo

Viskāļu pag. Ozolkalnā, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Vel-
de";

4) Aloizs Briška, dzim. 1896.

gada 13. sept. (pasē 1. sept.)

Varakļānu pag., ar sievu Ce-

cīliju, dzim. Šiliņš, dzim. 1905.

gada 17. jūl. Rīgā, un meitu

Birutu, dzim. 1934. g. 26. febr.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Latgales ie-

lā 5, 21. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ..Burtnieks";

5) Jānis Buks - Bucholcs -

Buchholcs - Buchhalters, dzim.

1887. g. 17. jūn. Vārmes pag.

(pasē Kuldīgas pag.), ar

sievu Mariju-Konstanci, dzim.

Grīnbergs, dzim. 1899. g.
17.

febr. Kuldīgā (pasē 18. febr.

Kuldīgas pag.), un dēlu An-

dreju, dzim. 1921. g. 9. aug.

Tērvetes pag., dzīv. Kuldīgas

pag. Zaļkalnos, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Zaļkalns";

6) Vilis Caurvēders, dzim.

.1922. g.
2. martā Tilžas pag.,

dzīvo Tilžas pag. Tilžā, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Plūdons";

7) Jānis-Richards Girgensons-

Jirgensons, dzim. 1897. gada
19. febr. Saikavas pag., ar sie-

vu Martu-Helenu, dzim. Ķevers,

dzim. 1898.
g.

22. jūn. Meirānu

pag., un bērniem: Gaidu, dzim.

1927. g. 4. maijā Saikavas pag.,

Jāni, dzim. 1929. g. 24. jūn.

Saikavas pag., un Imantu, dzim.

1933. g. 27.
apr. Saikavas pag

: ,
dzīvo Saikavas pag. Vervelī,

vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā „Grava";

8) Jānis Grīnbergs, dzim.

1894. g. 9. jūl. Viesītes pag.,

ar sievu Hermīni-Annu, dzim.

Zirnis (pasē Zirnītis), dzim.

1900. g. 29. jūl., un meitām:

Mirdzu-Skaidrīti, dzim. 1922. g.

18. sept. Viesītē, un Valdu-

Žesiju, dzim. 1925. g. 14. janv.

Viesītē, dzīvo Čiekurkalna sta-

cijā, dzelzsceļa ēkā 45, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Grīvnieks";

9) Pēteris-Eduards Grlnerts,

dzim. 1904. g. 1. sept. (pase_—

19. aug.) Annas pag., ar delu

Jāni (pirms adopcijas

Ptičkins), dzim. 1928. g. 18. no-

vembrī Purvmales pag., dzīvo

Rīgā, Dzirnavu ielā 82, 24. dz.,
veļas turpmāk saukties uzvār-
da „Kalde";

10) Oto-2anis Grlnvalds, dz.
1907.

g. 4. janv. (pasē Ne-

retas pag.), ar_ sievu Veru-
Otiliju, dzim. Āboliņš, dzim.
1908. g. 16. martā Taurkalnes
pag., un meitām: Rasmu, dzim.
1931.

g. 6. nov. Daugavpilī, un

Viju, dzim. 1935. g. 11. okt.

Daugavpilī, 11. Dobeles kājnie-
ku pulka karavīrs, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Goba";

11) Arvīds
- Nikolajs - Volde-

mārs Groskops, dzim. 1915. g.
27. nov. Pampāļu pag., dzīvo

Pampāļu pag. Posumos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „At-

auga";

12) Fricis
- Reinholds Gros-

kopfs (Groskops), dzim. 1913.
g.

25. janv. Pampāļu pag., dzīvo

Pampāļu pag. Posumos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „At-

auga";

13) Jānis Gūtmārcis, dzim.

1911. g. 17. apr. (pasē 18.

apr.) Trikātas pag., ar sievu

Vilmu-Eleonoru, dzim. Gulbis,
dzim. 1911.

g. 7. martā (pasē—-
6. marta), dzīvo Latvijas sūt-

niecība Maskavā, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Goba";

14) Jūlijs (pasē arī Jū-

liuss) - Vilhelms - Voldemārs

Hofšteters, dzim. 1902. g. 15.

sept. Saldū, ar sievu Annu,
dzim. Bravlanskis (pasē
Brakauskis), dzim. 1906.

g. 24.

jūn. (pasē 18. jūn. Stendes

pag.), un dēliem: Jūliusu-Gu-

naru-Jāni, dzim. 1927. g. 28.

janv. Virbu pag., un Elmāru,
dzim. 1934. g. 9. jūn. Daugav-
pilī, dzīvo Daugavpilī Svaru

ielā 8, 4. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Rūda";

15) Jānis Jeps (Jepis), dzim.

1891. g. 27. janv. (pasē 28.

janv.) Jaunpiebalgas pag., ar

sievu Līdu (pasē Lidija),
dzim. Mārtinsons, dzim. 1889. g.

6. jūn. (pasē 7. jūn.) Rankas

pag., un dēliem: Jāni-Viesturu,
dzim. 1924.

g. 26. martā Jaun-

piebalgas pag., Edmundu-Gu-

naru, dzim. 1926. g. 28. maijā
Jaunpiebalgas pag., un Mier-

valdi-Sigurdu, dzim. 1929. gada
20. nov. Jaunpiebalgas pag.,
dzīvo Jaunpiebalgas pag. Me-

žaviekšelēs, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Baldzēns";

16) Jēkabs - Allrēds Jozeps,
dzim. 1914. g. 18. okt. Valkā,
dzīvo Codes pag. Sproģos, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Sproģis";
17) Fricis Jurševics, dzim.

1891. g. 25. martā Tukumā, ar

sievu Emmu-Aleksandru, dzim.

Simpermanis, dzim. 1901. g.

1. nov. Tukumā, un dēlu Ver-

neru-Rūdolfu, dzim. 1925. g.

2. apr. Tukumā, dzīvo Tukumā,

Aizsargu ielā 9, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Jūrnieks";

18) Jāzeps Kačinskis, dzim.

1909. g. 11. maijā Jelgavā, ar

sievu Mildu-Zeti, dzim. Lipsts

(pasē Lipste), dzim. 1905. g.

8. jūl. (pasē 7. jūl.) Jelgavā,
un meitu Ināru, dzim. 1939. g.

12. maijā Jelgavā, dzīvo Jel-

gavā, Ganību ielā 4, 8. dz., vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Sils";

19) Leonhards-Teodors Kame-

rāds-Kamerats, dzim. 1908. g.

22. nov. Rencēnu pag., dzīvo

Rīgā, Marijas ielā 1, 23. dz.,
vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Kaugurs";

20) Staņislavs Kanapackis,
dzim. 1903. g. 21. sept. Naut-

rēnu pag., ar sievu Veroniku,

dzim. Bicans (pasē Bricans),

dzim. 1903. g.
8. martā (pasē

7. martā) Aizkalnes pag., un

bērniem: Genovefu, dzim. 1928.

gada 7. okt. Nautrēnu pag., un

Jāzepu, dzim. 1938. g.
19. dec.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Kreslera ie-

lā 3, 4. dz., vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Rietums";

21) Jānis-Eduārds Kazaks, dz.

1883. g. 17. janv. (pasē

5. janv.) Kalncempju pag., ar

sievu Paulīni, dzim. Polis, dzim.

1887. g. 5. okt. (pasē 8. okt.

Krustpilī), un meitu Mētru,

dzim. 1922. g. 2. janv. Rīgā,

dzīvo Rīga, Artilērijas iela 53,

26. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Druvietis";

22) Jevgeņija Kisjaks - Stan-

kevlčs, dzim. 1916.
g.

7. jūn.

Krievijā, dzīvo Bērzpils pag.

Benislavā, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Gailītis";

23) Feodors (pasē Teodors)

Korisna-Korlzno, dzim. 1915. g.

2. martā Liepājā, dzīvo Liepājā,

Bernātu/Strautu ielā 18, 9. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā „Vaivars";

24) Anna-Marija Kurmis, dz.

Gailītis, dzim. 1879. g. 31_. janv.

Zalves pag., dzīvo Rīga, De-

besbraukšanas ielā 14, 7. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā „Dambis";

25) Fricis Lacenbergs, dzim.

1893. g. 22. dec. Sēlpils pag.,

ar sievu Emīliju, dzim. Lapiņš

(pasē Lapiņa), dzim. 1907.
g.

29. aug. Krustpils pag., un

bērniem: Miervaldi, dzim. 1930.

gada 21. sept., Dzintaru, dzim.

1931. g. 25. dec, Ilmāru, dzim.
1934. g. 14. janv. Sēlpils pag.,
un Jani, dzim. 1936. g. 30. mai-

bērni dzim. Sēļpils pag.,
dzīvo Sēļpils pag. Druvniekos,

velas_ turpmāk saukties uz-

vārda „Druvinieks";

26) Voldis (pasē Volde-

mārs) Lisovskis, dzim. 1902. g.
22. febr. (pasē 23. febr.)
Gārsenes

pag., ar sievu Idu,
dzim. Kažoks, dzim. 1905. g.
25. jul. (pasē 12. jūl.)
Gārsenes

pag., un meitu Zentu-

Meriju, dzim. 1932. g. 30. apr.
Rīga, dzīvo Rīgā, Pētersalas

iela 4, 7. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Laimiņš";

27) Alberts Mecbergs - Vest-

bergs, dzim. 1914. g.
2.

aug.
Embūtes pag., 1. Liepājas kāj-
nieku ' pulka karavīrs, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Vī-

tiņš";

28) Irēne - Malanija Michai-

lovs, dzim. Mellupe (pasē
Melupe), dzim. 1918. g. 25. jūn.,
Braslavas pag., dzīvo Braslavas

pag. Imantās, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Mellupe";

29) Bruno Milleris, dzim.

1913. g. 20. jūn. Lejasciema
pag., dzīvo Rīgā, Elizabetes ie-

lā 103, 18. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Meldris";

30) Marija Milleris, dzim.

1914. g. 16. dec. Lejasciema

pag., dzīvo Rīgā, Brīvības ie-

lā 98, 4. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Meldris";

31) Jēkabs-Hermanis Millers,
dzim. 1899. g. 25. sept. Rīgā,
ar sievu Emiliju-Augušti-Valiju,
dzim. Hūns, dzim. 1901. g.

12. aug. Liepājā, un dēlu Gu-

naru-Jāni, dzim. 1933. g. 18. mai-

jā Liepājā, dzīvo Liepājā, In-

driķa ielā 6, 1. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Mel-

dris";

32) Voldemārs-Gederts Pav-

lovskis-Paulovskls, dzim. 1910.

gada 19. jūl. Jelgavā, ar sievu

Mariju, dzim. Salmiņš, dzim.

1915.
g.

6. dec. (pasē 23. no-

vembrī) Krievijā, dzīvo Gulbe-

nē, Bišu ielā 3, vēlās turpmāk
saukties uzvārdā „Linājs";

33) Eduards-Ferdinands Račis-

Rače, dzim. 1908. g. 29. nov.

Kalētu pag., karavīrs, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Rie-

tums";

34) Andrejs - Roberts Rado-

vičs - Radomiška, dzim. 1905. g.
18. dec. Saikavas pag., ar sie-

vu Zelmu-Lizeti-Margrietu, dz.

Pūka, dzim. 1897. g. 22. nov.

(pasē 1900. g. 23. nov.)
Džūkstes pag., dzīvo Daugav-

pilī, Tirgus ielā 15/17, 1. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā „Kvēle";

35) Pēteris-Rūdolfs Rosbachs,
dzim. 1906. g. 25. nov. Ozol-

nieku pag., dzīvo Garozes pag.

Lāčos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Rosme";

36) Roberts-Voldemars Rutks-

Rutkins, dzim. 1898. g. 3. maijā

Jēkabpilī (pasē Zasas pag.),

ar sievu Zelmu-Vilhelmīni, dz.

Dauglavs, dzim. 1906. g. 25. okt.

Rīgā, un dēlu Gunāru
- Ilmāru,

dzim. 1925. g. 3. nov. Daugav-

pilī, dzīvo Rīgā, Samarina ie-

lā 5, 1. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Raits";

37) Arvīds-Elmārs Sakovičs,

dzim. 1914. g. 31. janv. Zaubes

pag., dzīvo Zaubes
pag.

Grant-

salās, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Vaivars";

38) Vilis-Jānis Sesks, dzim.

1908. g. 16. sept. (pasē
15. sept.) Užavas pag., ar sievu

Aneti-Emiliju, dzim. Balodis,
dzim. 1916. g. 7. nov., dzīvo

Rīgā, Lāčplēša ielā 37, 7. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Dzelmītis";

39) Gercs Suchoboks-Sucho-

bokovs, dzim. 1917. g. 6. dec.

Ludzā, karavīrs, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Zemers";

40) Leonids Sķimelis, dzim.

1915. g.
30. sept. (pasē

8. okt.) Krievijā, dzīvo Biržu

pag. Jaunķesterārēs, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Goba";

41) Arnolds - Johans Šrams,

dzim. 1900. g. 15. okt. (pasē
Ezeres pag.), ar sievu Ludmilu,
dzim. Vasiļjevs, dzim. 1904. g.

3. febr. Rucavas pag., un mei-

tu Viju, dzim. 1939. g. 15. mai-

jā Kuldīgā, dzīvo Kuldīgā,

Ventspils ielā 29, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Strau-

me";

42) Verners-Fricis Šrams, dz.

1906. g. 26. sept. Ezeres pag.,

ar sievu Ernu-Elizabeti-Mirja-

mu, dzim. Ķēķis, dzim. 1907. g.

20. aug. Tērvetes pag., un

bērniem: Veldzi, dzim. 1932. g.

30. aug. Ezeres pag., un Ausmu,

dzim. 1938. g. 23. martā Ezeres

pag., dzīvo Ezeres pag. Meln-

upēs, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā .Straume";

43) Jēkabs -
Ādolfs Štelma-

chars-Štelmachers, dzim. 1906.

gada 1. dec. (pasē 18. nov.)

Garozes pag.,
dzīvo Jelgavā,

Vadoņa ielā 56, 5. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Vītrums";

44) Vilis Štrombergs, dzim.

1901. g. 27. nov. (pasē

14. nov.) Aizputē, ar sievu Ga-

linu, dzim. Lisenko, dzim.

1900.
g. 18. febr. Krievijā, un

dēliem: Juri (pasē Georgijs),
dzim. 1923. g. 2. janvārī

P.S.R.Sav. un Borisu-Edgaru, dz.

1930. g. 12. okt. Rīgā, dzīvo Rīgā,
Indrānu ielā 18, 10. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Strautkalns";

45) Līze Švīģis-Svīģē-Prūse-
nieks, dzim. 1893. g. 1. apr.

(pasē 3. apr.) Aizteres pag.,

ar meitu Irmu-Amaliju, dzim.

1927. g. 24. janv. Medzes pag.,

dzīvo Medzes pag. Prūseniekos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Prūsenieks";

46) Aleksandrs Svirevičs-

Zvirevičs, dzim. 1908. g. 8 jūn.

Rīgā, ar sievu Minnu, dzim.

Grāvis, dzim. 1900. g. 17. janv.

(pasē 18. janv.) Sērenes pag.,

dzīvo Rīgā, Marijas ielā 152,
4. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Grants";

47) Valters Tenisons, dzim.

1919. g. 22. aug. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Ģertrūdes ielā 56, 18. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Erglis";

48) Kārlis -
Arnolds Tillers,

dzim. 1918. g. 22. dec. Lazdonas

pag., karavīrs, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Raits";

49) Apolonija Trušinskis,
dzim. Neimanis-Nemonas, dzim.

1908. g. 27. apr. (pasē Pa-

nemunes pag.), un dēliem Au-

gustu, dzim. 1929. g. 15. jūl.

Rīgā, un Valentīnu
- Maigoni,

dzim. 1936. g. 23. martā Rīgā,
dzīvo Rīgā, Krusta ielā 12,
8. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Tālums";

50) Žanis
- Augusts Vācietis,

dzim. 1909. g. 19. jūl. Džūkstes

pag., ar meitu Laumu, dzim.

1934. g.
14. febr. Rīgā, kara-

vīrs, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Sala";

51) leva Vaške, dzim. Kna-

zovs (pasē Knase), dzim.

1886. g. 2. dec. Alšvangas pag.,

dzīvo Rīgā, Jumāras ielā 29,

10. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Valgums";

52) Vladislava - Elizabete

Vaške, dzim. 1914. g. 5. dec.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Jumāras

ielā 26, 15. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Valgums";

53) Kārlis-Gustavs Veldema-

nis, dzim. 1908. g. 3. maijā

Dundagas pag., dzīvo Dunda-

gas pag. Suitniekos, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Veid-

nieks";

54) Pēteris - Roberts Zauers -

Zauris, dzim. 1899. g. 30. jūl.

(pasē 1. aug.) Jaunsvirlau-

kas pag., ar sievu Mariju-Ma-

tildi-Leontīni, dzim. Bitenieks,

dzim. 1906.
g. 8. maijā (pasē

7. maijā Jelgavā) Ozolnieku

pag., un bērniem: Kārli-Alfrēdu,

dzim. 1924. g. 7. febr. Jelgavā,

Birutu, dzim. 1931.
g.

23. nov.

Jelgavā, un Melitu, dzim. 1936.

gada 6. martā Jelgavā, dzīvo

Jelgavā, Zemgales prosp. 2,

15. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Zemzars";

55) Mārtiņš - Roberts Zaurs,

dzim. 1906. g. 6. okt. Jaunsvir-

laukas
pag., ar sievu Lūciju-

Emiliju, dzim. Pētersons, dzim.

1910. g. 26. aug. Svitenes pag.,

dzīvo Jelgavā, Va|ņu ielā 31,

9. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Zemzars".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebil-

dumi minēto pilsoņu uzvārdu

maiņas lietās jāiesniedz lekš-

lietu ministrijai 14 dienu laikā

pēc šī sludinājuma ievietoša-

nas „Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 30. aprilī.

P V 076. gr. U 14668h

lekšl. min. Administr. dep.

direktors J. Legzdiņš.
Pasu nod. vadītājs

P. Kurzemnieks.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas
Administr. departaments,

pamatojoties uz Likuma par
uzvārdu maiņu 11. pantu, paziņo,
ka „Valdības Vēstneša" 1940,'g.
12. aprija 82. num. ievietotā

sludinājumā PV 060 gr. U par

uzvārdu maiņu minētām personām

ar iekšlietu ministra lēmumiem ir

atļauts turpmāk saukties lūgtos

jaunos uzvārdos.

Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās ir

stājušies spēkā 1940. ģ. 29. aprīlī.

Visus dokumentus, kā: aplie-
cības, pilnvaras, līgumus, kvītes

u. c, ko izdevušas dažādas valsts,
pašvaldības un privātas iestādes,
amata un privātas personas ar

agrākiem uzvārdiem, skaitīt par

izdotiem ar jaunpiešķirtajiem uz-

vārdiem.

Rīgā. 1940. g. 30. aprili.

P V 060. gr. U. 14667

lekšlietu ministr. Administr.

depart. direktors Le g zdi ņ š.

Pasu nodaļas

vadītājs P. Kurzemnieks.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas
Administr. departaments,

pamatojoties uz Likuma par

uzvārdu mainu 11. pantu, pa-

ziņo, ka ~Valdības Vēstneša"

1940. gada 13. aprija 83. num.

ievietotā sludinājumā P V 061.

gr. U par uzvārdu maiņu mi-

nētām personām ar iekšlietu

ministra lēmumiem ir atļauts

turpmāk saukties lūgtos jaunos

uzvārdos, izņemot 48. kārtas

numurā atzīmētiem.

Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietas

Ir stājušies spēka 1940. gadi

29. aprili, izņemot 48. kārtas

numurā atzīmētiem.

Visus dokumentus, kā: aplie-

cības, pilnvaras, līgumus, kvi-

tēs u. c, ko izdevušas dažādas

valsts, pašvaldības un privātas

iestādes, amata un privātas per-

sonas ar agrākiem uzvārdiem,

skaitīt par izdotiem ar jaunpie-

šķirtajiem uzvārdiem.

Rīs?ā, 1940. g. 30. aprili.
P V 061. gr. U 14666

lekšlietu ministr. Admin. depart.

direktors J. LegzdiņS.

Pasu nodaļas vadītājs

P. Kur zemnieks.

PAZIŅOJUMS.

Tirdzniecības un rūpniecības

depart. Administratīvā nod.

paziņo, ka 1940. g. 26. aprilt

tirdzniecības un rūpniecības mi-

nislris apstiprinājis

Ķimikāliju
tirdzniecības akc. sabiedrības

„€fkei>ag"
statūtu 29. un 30. pantu grozīju-

mus, saskaņā ar kuriem;

1) 29. pants papildināts ar

šādu teikumu:

~Pilna sapulce var ievēlēt arī

valdi, sastāvošu tikai no viena

direktora, Latvijas pilsoņa, ar

visām valdei piekrītošām tiesī-

bām un pienākumiem."

2) 30. pantā vārdi ~2 kandi-

dātus" atvietoti ar vārdierņ

~I—2 kandidātus". 14592z

Administr. nod. vad.

A- Mednis.

Jaun. revidents K. Pakalnietis.

Nodokļu departamentanodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1940. g.

9. maijā, pīkst. 11, Rīgā, Gaiziņa,
ielā 4, vairāksolīšanā pārdos Šoras

Leikins manufaktūras preces, kas

novērtētas par Ls 234,35, ;viņ?s
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1940. g. 27.; aprīli:'

Nodokļu piedz, V.Dr agu n s.

Nodokļu depart. nodokļu pie*
dzinējs paziņo, ka 1940. g. 9.

maijā, pīkst. 11, Rīgā, Kungu
ielā 15, vairāksolīšanā pārdos
Rozas Aronštams un Dāvida Skoļ-
ņika kustamu mantu, kas no-

vērtēta par Ls 3544,07, viņu no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedz. A. Krauklis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1940. g.
10. maijā, pīkst. 11, Rīgā, Lāč-

plēša ielā 42, 18. dz., vairāksolī-

šanā pārdos Altera Kraskina mē-

beles, traukus un drēbes, kas

novērtēti par Ls 3305,—, viņa
1938. g. ienāk, nodokļu parāda
piedzīšanai. 14502z

Rīgā, 1940. g. 29. aprilī.

Nod. piedz. A. G u t manis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1940. g.

10. maijā, pīkst. 11, Rīgā, Lāč-

plēša ielā 59, 10. dz., vairāksolī-

šanā pārdos Alvīnes Rēķis mē-

beles, kas novērtētas par Ls

449,—, viņas dažādu nodokļu pa-

rāda piedzīšanai. 14503z

Rīgā, 1940. g. 29. aprilī.

Nod. piedz. A. Gutm a n is.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1940. g.
10. maijā, pīkst. 11, Rīgā, Sark.

noliktavās 2,vairāksolīšanā pārdos
Bera Krupkina mašīnas, kas no-

vērtētas par Ls 1800,—, viņa
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1940. g. 30. aprilī.

Nodokļu piedz. V. D r a g un s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 10.

maijā, pīkst. 11, Rīgā, Skārņu
ielā 18. veikalā, vairāksolīšanā

pārdos Nesas Kaplans skārņa ie-

kārtu un desas, kas novērtētas

par Ls 240,
—,

viņas dažādu no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedz. J. Merksons.

98 num., trešdien, 1940. g. 1. maijā Valdības Vēstnesis 7



PAZIŅOJUMS.

Tirdzßietibas ud [ūpDiitibai
Halāta Aiisiiat.

nodaļa
paziņo, ka 1940. g. 20. aprilī

tirdzniecības un rūpniecības mini-

Stris apstiprinājis

Akciju sabiedrības

JUTOIMPORU"
statūtu 1. un 8. pantu grozījumus,

saskaņā ar kuriem:

1) 1. pantā minētie sabiedrības

mērķi grozīti un izteikti šādi:

~Ar nosaukumu Akciju sabied-

rība ~Autoimports" uz Likuma

par akciju un paju sabiedrībām

un šo statūtu pamata nodibināta

akciju sabiedrība, kuras mērķis:
tirgoties ar viegliem un smagiem
preču un pasažieru automobiļiem,
motocikliem, auto un motociklu

piederumiem, automobiļu un

motociklu riepām, importējot
tās no ārvalstīm un arī ie-

gūstot vietējā tirgū. Šai no-

lūkā akciju sabiedrība ~Atitoi-

mports" var atvērt veikalus,

noliktavas, garāžas, nodaļas un

aģentūras, var ierīkot un uz-

turēt darbnīcas automobiļu un

motociklu remontēšanai un sa-

stādīšanai un pārstāvēt ārzemju

un iekšzemes firmas".

2) 8. pants papildināts ar

šādu piezīmi:
1. piezīme: Saskaņa ar

sabiedrības 1940. g. 9. februāra

pilnas akcionāru sapulces lēmumu

sabiedrība izlaiž 100 jaunas otrā

izlaiduma akcijas par Ls 500,—

kopsumā par Ls 50.000,—

noninalvērtībā, sastādot tādā

kārtā Ls 150.000 lielu pamat-

kapitālu, kas sadalīts 300 akcijās

par Ls 500, katra.

lepriekš minētam otram akciju

izlaidumam tirdzniecības un rūp-
niecības ministris apstiprinājis
šādus noteikumus:

1. Sava pamatkapitāla palieli-
nāšanai, kas līdz šim ir Ls 100.000

liels, un sadalīts 200 akcijās

par Ls 500,— katra, sabiedrība

izlaiž 100 jaunas, otrā izlaiduma,

akcijas par Ls 500,— katru,

kopsumā par Ls 50.000,— nomi-

nālvērtībā.
2. Akciju ieguvējiem virs ak-

ciju nominālvērtības jāpiemaksā

par katru akciju Ls 2,— liela

prēmija, kas jāpieskaita sabied-

rības rezerves kapitālam.

3. lepriekšējā akciju izlai-

duma īpašnieki bauda priekš-
rocības tiesības uz jauno akciju

iegūšanu, samērā ar viņiem pie-
derošo akciju skaitu, viena mē-

neša laikā, skaitot no jaun-
izlaiduma apstiprināšanas dienas.

4. Ja vecie akcionāri savas

priekšrocības tiesības iepriekšējā

punktā noteiktā laikā neizman-

totu, tad akcijas tālāko 2 nedēļu
laikā jāpiedāvā veciem akcio-

nāriem bez jebkādiem ierobežo-

jumien skaita ziņā, bet uz at-

likušām valde atklāj publisku

parakstīšanos.
5. Parakstoties uz akcijām,

jāiemaksā par katru akciju 25%

no nominālvērtības, bet atlikums

valdes noteiktos apmēros un

termiņos.
6. Visām akcijām jābūt sa-

dalītām starp akciju ieguvējiem
3 mēnešu laikā un pilnīgi ap-

maksātām ne vēlāk kā viena

gada laikā, skaitot no jaun-
iziaiduma apstiprināšanas dienas.

7. Visas jaunizlaižamās ak-

cijas būs uzrādītāja akcijas.
8. Jaunās akcijas piedalās

dividendē sākot ar 1940. g.

1. janvāri.
9. Parakstīšanos uz jaunā iz-

laiduma akcijām pieņem sabied-

rības valde Rīgā, Elizabetes

ielā 41/43. 14593b

Administr. nod. vadītājs

A. Mednis.

Jaun. revidents

K. Pa ka 1 n i e t is.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 10.

maijā, pīkst.' 11, Rīgā, Z.Meiero-

vica bulv. 18, 5. dz., vairāksolī-

šanā pārdos Pesas Rubins mantas,

kas novērtētas par Ls 830,—,

viņas dažādu nodokļu parāda

piedzīšanai. 14671 z

Nod. piedz. J. Merksons.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs aziņo, ka 1940. g. 10.

miijā, pīkst. 11, Rīgā, Aizsargu

ielā 90, 3. dz., vairāksolīšanāpār-

dos Antona Gambreli 100 pārus

rtta kurpes, kas novērtētas par

Ls 307,50, viņa nodokļu parāda

piedzīšanai. 14672z

?Jn«tnkli» niedzin. A. T a un i o š.

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozaudēto

2374. karaklausības apliecību, ko

Vidzemes art. pulka kom. 1936. g.

15 okt. izdevis Leonam Kleima-

Wu 1 4594z

Mmiim Ris M\m lāivai
ra&sti&6ā sacensißā izāos:

3000 kub. metru balasta,

50
„ „ upju grants,

25
„ „

oļu un

800
„ „

bruģa grants piegādi.

Piedāvājumi slēgtās aploksnēs jāiesniedz līdz š. g. 8. mai-

jam, pīkst. 13, Brīvības ielā 179, 3. ist. L 1809

Sacensības noteikumi saņemami Satiksmes pārvaldes ma-

teriālu un pasūtījumu nodaļā, BrīvībfS ielā 179, 22. ist. 140/o

Jūrniecibos departaments,
Rīgā, L. Smilšu ielā 15/17, S. g. 10. maija, pīkst. 12,

izdos sacensībā

Rojas ostas molu remontdarbus.
Piedāvājuma nodrošinājums Ls 400,—.

Tuvāki paskaidrojumi Jūrniecības departamentā 515. istaba

darba laikā.
L 1803

Mežu departaments
paziņo, ka sludinājums par saimnieciskā kārtā sagatavoto meža

materiālu pārdošanu jauktā izsole 1940. g 3. maija pīkst 12

Rīgā Merkeļa ielā 13, Latviešu biedrībā (sludināts „Vald. Vestn."

91. num.)
,

- - . .

grozīts sadi:

a) Aizputes virsmežniec. 2. vien. sludinājumā minēto pārdodamo

materiālu vairuma vietā jābūt:

apm.
240 kub. m priedes baļķu,

„
10

„ „ eglts baļķu,

b) Rīgā-Ķīpsalā 30. un 31. vien. pārdodamie plostu airi ir tēsti.

14505 Mežu departaments.

Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto

5132. karaklausības apl., ko 9.

Rēzeknes kājn. pulka kom. 1931.

g. 20. maijā izdevis Albertam

Velikam. 14595z

Rīgas prefekt. 11. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

29088. velosipēda numuru, ko

1939. g. 12. aprilī viņš izdevis

Arvidam Dzērvēm. 14598z

Cēsu pilsētas vecākais izsludina

par nederīgāmnozaudētās 1939.g.
izdotās iepirkšanās zīmes:

1) 6990. Zigurdam Zariņam,

2) 2722. Teodorai Troickis,

3) 3882. Kristīnei Baltiņš un

4) 3831. Alfrēdam Baltiņam.

9. Madonas aizsargu pulka
komand. izsludina par nederīgām
nozaudētās šī pulka kom. izdotās

dienesta apliecības: 1) Sausnējas
pulciņa priekšnieces Alidas Blum-

bergs 180. apliecību, kas izdota

1938. g. 20. dec, un 2) Saikavas

pulcina aizsardzes Emmas Ķevers
1356.'apliecību. 145120

Jelgavas pils. valdes Būvnodaļa
izsludina par nederīgām nozau-

dētās šīs pilsētas valdes izdotās

darba grāmatiņas: 1) Z 35588/
1067-D, kas 1932. g. 6. jūn. izdota

Līzei Meija, 2) Z 83516/11, kas

1937. g. 27. nov. izdota Minnai

Rozenbachs, 3) Dobeles pils.
valdes 1932. g. 15. jūn. izdoto

grām. Alvinei Plikgalvis. 14541 x

Ogres pils. vecākais izsludina

par nederīgu nozaudēto V 77466

darba grām., ko Ogres pils.
valde 1935. g. 29. nov. izdevusi

Kārlim Bērziņam. 145360

17. Rēzeknes aizsargu pulka
kom. izsludina par nederīgu no-

zaudēto Sakstagala pag. aizsargu
nodaļas aizsarga Staņislava Bin-

dara 1161. aizsargu apliecību, kas

izdota 1938. g. 30. nov. 145200

Robežsargu brigādes 5. atse-

višķās rotas kom. izsludina par

nederīgu nozaudēto buru laivas

reģistrācijas apliecību KT 83,
kas izdota Rucavas pag. Nidas

ciemā dziv. Miķelim Kuršim.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 10.

maijā, pīkst. 11, Rīgā, Stabu

ielā 62, 5. dz., vairāksolīšanā psr-

dos Elzas Knazevskis flīģeli (fir-

mas ~Treselt"), kas novfrtets par

Ls 550,—, viņas nodokļu parāda

piedzīšanai.
14673z

Nodokļu piedzin. A. TauninS.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 10.

maijā, pīkst. 11, Rīgā, Krasta

ielā 39 1. dzīv., vairāksolīšana

pārdos Volfa Kusmaņa lietotas

mēbeles, kas novērtētas par
Ls

247,—, vina 1938./39. g. ienā-

kuma nodokļu parāda piedzī-

šanai. * 4674z

Nod. piedz. K. Jakobsons.

Rīgas prefekt. 9. iec. priekšn.
izsludina par nederīgiem .

no-

zaudētos viņa izdotas velosipēda

(dzeltenos) skārda numurus: 1)
20957., kas 1939. g. 5. maijā
izdots Jonam Trinkūnasam; 2)
20694., kas 1938. g. 31. maijā
izdots Vērai Travnieks; 3) 20955.,

kas 1939. g. 4. maijā izdots Lud-

vigam Vaivadam, un 4) 18314,
ko Rembates pag. policijas virs-

kārtībn. 1939. g. 10. jūl. izdevis

Akinfam Meureniekam. 14596z

Rīgas prefekt. 10. iec. priekšn.
izsludina par neder.: 1) nozagto

34012. velosipēda num., ko 1939.

g. 19. sept. viņš izdevis Volde-

māram Repsim un 2) bojāto
18267. velosipēda num., ko viņš
1938. g. 28. maijā izdevis Gusta-

vam Bērziņam. 14597z

Cesvaines virsmežniecība

1940. g. 9. maijā, pīkst. 12, virsmežniecības kanclejā Cesvaines Mežviros

rakstiskā sacensībā izdos kokmateriālu transporta darbus

ar uzņēmējapreču automobiļiem, ie- un uzkraušanu no še minētām nokrautuvēm līdz dzelzsceļu stacijām:

Sortimenti

. . „ ,

Vešanas , stut-, dedzi-
Materialu atrašanas Uz kurieni

.

api>eb egie& >
<§ attālums ki učj kluči

paR am

£ (nokrautuve) vieta jāved , KiULI
malka malka

g apm. km apm. apm. aprn _ apm .
>

kub.m st. st. st.

I. Aizkujas mežniecība.

1. | Aizkujas-Meirānu ceļa malā ļ Cesvaines stac. | 10—13 | | | 1000 |

2. Dravnieku mežniecība.

2. Dzelzavas-Lubānas ceļš, Damskalna

nokrautuve Dzelzavas stac. 12 287 550

Dzelzavas-Lubānas ceļš Kluča māju
nokrautuve

„ ~

14 193 660

Dzelzavas-Lubānas ceļš 45. kvart. no-

krautuve
,

12 70 200

3. Druvienas mežniecība.

3. Cesvaines-Rankas ceļš 13. un 14. kvart.

nokrautuve Uriekstes stac. 10 120 830

Druvienas-J-Piebalgas c. 4. un 6. kv.

Kurcena m. nokrautuve
~ ~

11 660 1300

Rankas-Cesvaines ceļš Mežlaskumu m.

nokrautuve
„ „

13 30 50 1180

Druvienas nov. 23. un 31. kv. unPiku m.

nokrautuve
~ ~

16 1300

Cesvaines
- Jaunpiebalgas c. 25., 27. un

28. kv. nokrautuve
„ „

18 200 470

Druvienas nov. meža ceļš 49. un 50. kv.

nokrautuve
~ ~" 19 100

4. Cesvaines mežniecība.

4. Liezere-Orotūzis ceļš pie Draudzes skolas Cesvaines stac. i 22 15 6 710

Liezeres-Rankas ceļš pie Plik-Pavāru

mājām „ ~
24 24 415 1180

Liezeres-Rankas ceļš pie Gārņu mājām ~ ~
25 7 90 350 1270

Liezeres-Rankas ceļš 18. kv. nokrautuve
~ ~,

27 1260

Virsmežniecība patura tiesības izsludinātās vienības noņemt no sacensības, tāpat arī atsevišķu
vienību materiālu vairumus samazināt vai pavairot bez ierobežojumiem. Piedāvātās cenas jāuzrāda
katrai vienībai atsevišķi par vienu steru vai ciešmetru.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu, klāt pievienojot drošības naudu 5% no piedāvātās
sumas, slēgtās aploksnēs ar uzrjfkstu ~Cesvaines virsmežniecības 1940. g. 9. maija sacensības komisijai"
jāiesniedz Cesvaines virsmežniecības kanclejā līdz š. g. 9. maijam. Drošības naudas vietā var iesniegt
arī vērtspapīrus pēc finansu ministra izsludināta saraksta. ■

Sacensības komisija patura tiesības, darbus piešķirt, izvēlēties uzņēmēju pēc sava ieskata, ne-

skatoties uz viņu piedāvātām cenām.

Piedāvājumos jāuzrāda materiālu pārvadājamo automašīnu skaits ar vai bez gāzes ģeneratoriem
un policijas numurs.

Iztrūkstošo latolu, starp patieso vajadzību un cenu inspektora izsniedzamo, pret samaksu gādās
virsmežniecība. Ja virsmežniecība latolu nevarētu izgādāt, tad kontreģenti līgumu var izbeigt pie katra

izvestā materiāla vairuma.

Materiālu izvešanas termiņš 1940. g., apses un egles klučiem —l5. jūnijs, stut-papīrmalkai
1. jūlijs un dedzināmai malkai 1. septembris.

Līdz ar piedāvājumu jāiesniedz Nodokļu departamenta apliecība par valsts nodokļu samaksu.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iec. mežziņiem. ' 14604 x
Cesvaines virsmežniecība.

Slokas pils. vecākais izsludina

par nederīgu nozaudēto 1413/L
69713. darba grām., ko Višķu
pag. valde 1934. g. 2. jūn. izdev.

Annai Kusins, dzim. Kampans.

Smiltenes pag. valde izsludi-

na par nederīgu 697. kumeļa

reģistr. zīmi, ko šī pag. valde

1937. g. 21. jūl. izdevusi Pēte-
rim Čakstem. 13738e

Ventspils pilsētas valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pilsētas valdes izdotās darba

grām.: 1) K 37883/1083, kas

1932. g. 13. jūn. izdota Līzei

Maurers; 2) K 40327/2527, 1932.g.
20. jūn. izdota Elizabetei Vādzem-
nieks; 3) K 65124/5071, 1932. g.
1. nov. izdota Lizbetei Andersons;
4) K 40437/2637. 1932. g. 21. jūn.
izdota Otto Zilberam; 5) K 37502/
702, 1932. g. 10. jūn. izdota Pēte-

rim Deveiķim; 6) K 40768/2968,
1932. g. 27. jūn. izdota Billei

Zuimačs; 7) K/125, ko Vārves

pag. valde 1934. g. 24. maijā
izdevusi Marijai Gūtpelcs. 145350

Rīgas apr. polic. 3. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozaudēto

vina 1929. g. 27. novembri ar

43/6968. num.
Markam Lakomka

izdoto personas apliecību, ko

Rīgas apr. priekšn. pagarinājis

1938 g. 8. dec. ar 210/3672/111.

num., kas derīga līdz 1939. g.

22. nov.
13149z

Rēzeknes pils. vecākais izslu-

dina par nederīgām: l)_nozaudēto
84595/2601. darba grām., ko šī

pils. valde 1935. g. 16. XI

izdevusi Mariannai Liepiņš, un

sadegušās šis pilsētas pašvaldības
izdotās iepirkšanās zīmes (zaļās):

1) 8480. Hermanim Tilcēnam un

2) 8481 Valentinam Tilcēnam.

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Akc. sab.

..Baltijas celolozes fabrika

Slokā i Rioas"
valde uzaicina akcionārus uz

kārtēju

DiIDD aknu sapulci
1940. g, 22. maijā, pīkst. 14,

valdes telpās Rīgā, L. Smilšu

ielā 27.

Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja vēlēšana;

2) valdes un revizijas komisijas

ziņojumi, 1939. g. darbības

pārskata pieņemšana un valdes

atsvabināšana no atbildības;

3) 1940. g. budžets un darbības

plāns;
4) vēlēšanas;

5) nekustamu īpašumu iegūšana
un atsavināšana;

6) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Akcionāriem, kas vēlas pieda-

līties pilnā sapulcē, jāiesniedz

savas akcijas vai še minēto banku

depokvītes sabiedrības valdei vē-

lākais 7 dienas pirms sapulces

dienas.

Deutsche Bank, Vācijā; La-

zard Brothers & Co, Ltd.; Na-

tional Provincial Bank, Commer-

cial Bank Branch, Bradford,

Anglijā; N. V. Maatschappij
voor Textielondernemingen, Am-

sterdam, Holandē.

14601z Valde.

Valsts un citu Min. savslarp.
dzīvības apdrosl. biedr.

izsludina par neder, nozaudēto

UZ6. dzīvības opdrošin. polisi,
ko bijušā Zemkopības resora un

citu darbinieku savstarpējās dzī-

vības apdrošināšanas un palīdzī-
bas biedrība 1929. g. 1. janvārī
izdevusi Kārlim Strazdam par

Ls 1000,—. 14388 x

Apdrošināšanas un transporta

akuitiiijf
liKoidacijos Komisija

sasauc

vispār, akcionāru sapulci
š. g. 24. maijā, pīkst. 13, Rīgā
Teātra ielā 9.

Dienas kārtība: M

1) sapulces amatu personu vēlē-

šanas;

2) likvidācijas komisijas ziņo-
jums par 1939. g. darbību;

3) 1940. g. budžets;

4) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 14600z

Likvidācijas komisija..

irazloiM izDlitlbas biedrības
likvidatori

uzaicina šīs biedrības kreditorus,,
debitorus un mantu turētājus,,
pieteikties 2 mēnešu laikā pēc

sludinājuma ievietošanas ~Vald-

ības Vēstnesi" pie biedr. likvi-

datora J. Mūrmaņa Kaileņu f>

klašu pamatskolā, c. Grostonu,

Minētā laikā neiesniegtos pa-

ziņojumus neievēros. 14603zr.

Likvidatori: J. Mūrmanis,

J. Vītoliņš.

VALTAIĶU

mednieliii biedrību
pamatojoties uz sabiedrisko lietu

ministra 2865. lēmumu, kas iz-

sludināts ~Vald. Vēstn" š. g.

71. numurā, slēgta un uzsākta

likvidācija, kāpēc biedrības likvi-

dators Jūlijs Bīģis uzaicina kre-

ditorus, debitorus un mantas-

turētājus pieteikties 2 mēnešif.

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas ~Valdības Vēst-

nesī".

Laikā nepieteiktās prasības ne-

ievēros. Likvidatora dzīves vieta

Valtaiķu pagastā Kociņu mājās,

13443z Likvidators J. Bīģis,-

Otrās

Zāru biāiaizdevu labiedUbas
likvidators

uzaicina visus šīs sabiedrībai

kreditorus, debitorus un mantas-

turētājus pieteikt savas prasības-
un saistības sabiedrības likvida-

toram Jānim Brensonam, dzīv,

Ventspils apr. Zūru pagastā
~Mecniekos", 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ~Vald-
ības Vēstnesī". 14209z

Likvidators J. Brensons,-

Spedicijas akciju sabiedrība

agrāk JffllEP un VERNER", Latvijā
bilance uz 1940. g. 1. janvāri.

Aktivs. Ls Pasivs. Ls

Kases konts
....

3 158,87 Kapitāla konts . . . 258 000,—
Tek. rēķina konts . .

9 863,20 Rezerves kapitāls. . 6 050,—
Muitas avansu konts 760,55 Inv. amort. kapitāls 11915,—

Nekustamo īpašumu Nekust. īpaš. amort.

konts 126 036,04 kapitāls 2 255,80»
Inventāra konts . .

20 902,85 Obligāciju depozits . 60 000,—

Vekseļu konts
...

38 242,65 Pārejošas sumas . . 4 394,0t?

Obligāciju konts . . 60 000— Kreditori 36 866,01

Akciju kuponu konts 3 422,20
Debitori 112 404,75
Pārejošās sumas , . 4 519,71
Zaudējums 170,05

« Ls 379 480,87 Ls 379 480,87LJ

Pe|ņas un zaudējumu konts.

Zaudēts. Ls Pelnīts. Ls

Tirdzn. tekoši izdev. 62 074,22 Spedicija ....
51948,19

Noliktavas 5 386,7&

Vekseļu procenti . .

4 569,22-'

Zaudējums . . . . . 170^5
Ls 62 074,22 Ls 62 074^22

Valdes priekšsēd. F. Klave.

Valdes locekļi: H. Grinups, A. Bruzinskis.

14403 x Grāmatvedis .|. Fricbergs,

€ettnieeības afoeiju sab~

„BŪVPALiGS"
valde uzaicina sabiedrības akcionārus, saskaņā ar valdes
1940. gada 24. apriļa lēmumu,

izdarīt 3. iemaksu par celtniecības akc

sab. „BŪVPALĪGS" akcijām 25% no

akciju nominālvērtības,
līdz 1940. gada 31. maijam (ieskaitot) sabiedrības teH!»

rēķinā Latvijas Kreditbankā 2250. num.

14602 Valde.

98. num., trešdien, 1940. g. 1. maijā
Valdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfija, Rīgā, Valdemāra ielā 6.


	Valdības Vēstnesis no. 98 01051940�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏
	Title
	Saturā�����
	Kara ministra ģen. K. Berķa runa Karaskolā, rezerves virsnieku kursu izlaiduma aktā, 30. aprilī.�������������������������
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde 1940. g. 30. aprilī.��������������������
	Instrukcija par ģimenes piemaksām lauksaimniecībā nodarbinātiem pusgada strādniekiem.�鰋騋ꐋ鼋딋ꨋ섋뤋촋젋�휋茌逌訌鰌騌댌ꠌ茍謍蔍鐍鄍鸍鰍ꔍ
	1. paraugs. (Izpilda pusgada strādnieka darba vietas pašvaldība.) Izziņa par pusgada strādnieku ģimenes piemaksu pieprasītāju.�∀∃∋∍∔∗√∞∠∮∴∼∾≃≉≠≥≳⊃⊗⊥⌀␢╋╬□▥▪▬◊♪〃々】
	2. paraugs. Pusgada strādnieku ģimenes piemaksu izmaksas saraksts����������
	3. paraugs.

	Valdības rīkojumi un pavēles.���40�Ⴄ顅ㄒㄒ����
	Rīkojums skolu priekšniekiem par Tautas vienības svētku svinībām skolās.�月㜵桰㜸ȴ彮戊桰慢ౡ污扟湢睯汥㉡扟祬月㜵桰汧࠸㕨灹月㤷桰祬
	RĪKOJUMS.�〰㙡〰㜵
	INSTRUKCIJA par Sabiedrisko lietu ministrijas Darba aizsardzības pārvaldes darbinieku dienesta apģērbu.��������������������
	2905. LĒMUMS.�����
	2906. LĒMUMS.�����
	2907. LĒMUMS.�����
	2908. LĒMUMS.�����
	2909. LĒMUMS.�����
	Tirdzniecības un rūpniecības ministra 66. RĪKOJUMS par Akciju sabiedrības „Naukšēnu alus darītava" likvidācijā likvidācijas komisijas locekļa atcelšanu.�ￍқￍқￍƁﾤы￡ыЯяЯӹﾤӷﾤԀЫￕЫￕңΏﾮӭﾮԚ￡Њ3ҁ7Ѐ?Ͻ�Ͻ�Ͻ�ӫﾶϻￛҬ
	Zemes ierīcības komitejas lēmums.�㘀㤀　　㘀㐀　　　　㘀㌀

	Valdības iestāžu paziņojumi.�V�V�V�V�V�V�V�
	Latvijas sūtņa Vācijā Edg. Krieviņa privatā adrese�30. aprilī.������������������
	Izlabojums.
	Mekletizbeidzamo personu 78. saraksts.

	Vietējo iestāžu paziņojumi.�.�V�V�V�V�V�V�
	Valmieras pilsētas saistošie būvnoteikumi.�㐶〰㙦〰㙡〰㜵〰㙤

	Iekšzeme. Strādāsim un pildīsim Jūsu norādijums. Valsts Prezidentam solās Upesgrīvas lauksaimniec. biedr. biedri.�㕁ݵ湩〵㕂ݵ湩〵㕃ݵ湩〵㕄ݵ湩〵㕅ݵ湩〵㘱ݵ湩〵㘲ݵ湩〵㘳ݵ湩〵㘴ݵ
	RĪGA.���um
	Latvijas Bērnu draugu biedrības valde...�tā adrese
	4. maijā Rigā atklās 1. medniecības skati.�㘳ݵ湩ㅆ㘴ݵ湩ㅆ㘵ݵ湩ㅆ㘶ݵ湩ㅆ㘷ݵ湩

	Māksla.�猀㙤〰㘱
	A. Brigaderes „Raudupiete" Dailes teātra Mazā ansamblī.�摡ౢ湟桡汦彤摨愋扮彨慬晟湮愋

	KURSI. Rīgas biržā 1940. gada 1. maijā.�〰㜵〰㜰〰㘹〰㘵〰㜴〰㘵lī
	TIESU SLUDINĀJUMI.�楌ﮒ
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�큃㌒����0㑤0
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�韯瞊֕�娦휯㢫궜෫
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 5

	Tables
	Pusgada strādnieku ģimenes piemaksu izmaksas saraksts����������
	1940. g. 12. aprilī (38. prot. 3. p.) Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt šādus zemes gabalus:������������������������������
	Untitled


